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— W dniu jutrzejszym w kościele Ś go Karola Ba- 
romeusza przy ulicy Chłodnej, zakończonem zostanie 
Odpustowe 40-to godzinne Nabożeństwo, w czasie 
którego wystawionym będzie Najświętszy Sakrament 
od samego rana aż do godziny 6-tej wieczora, i odbę
dą. się dwa kazania—pierwsze w czasie Summy, dru
gie w czasie Nieszporów.

— W kościele Panny Marji na Nowem-Mieście, ju
tro jako w niedzielę przypadającą w środku oktawy 
uroczystości Nawiedzenia Najświętszej Marji Panny, 
odbędzie się całodzienne odpustowe Nabożeństwo, 
z wystawieniem Najświętszego Sakramentu i kazania
mi tak z rana jak i po południu,—zaś od środy przysz
łego tygodnia, rozpocznie się w tejże Świątyni 40-to- 
godzinne Nabożeństwo, które odprawiać się będzie 
przez trzy dni z rzędu, w obec wystawionego Naj
świętszego Sakramentu, z kazaniami tak w czasie 
Summy jak i w czasie Nieszporów, a zakończonem zo
stanie w dniu 9-tym b. m., t. j. w ostatni dzień okta- 
wy wyżej wspomnionej uroczystości.

— A i kościół Ś-go Jacka przy ulicy Freta obcho
dzić będzie w dniu jutrzejszym wyżej wzmiankowaną 
uroczystość Nawiedzenia Najświętszej Marji Panny, 
Odpustowem Nabożeństwem.

— Wczoraj, 20 czerwca (2 lipca), o godzinie 10T/2 
z rana, odbyło się na polu Powązkowskiem,—w obec 
NAJJAŚNIEJSZEGO PANA, praktyczne strzelanie 
do celu linjowych rot całej piechoty i saperów, po- 
czem było śniadanie w domku Gotyckim, a następnie 
strzelanie do celu całej artyllerji: O godzinie 3 */ 2 po 
południu, JEGO CESARSKA MOŚĆ, raczył powrócić 
do pałacu Belwederskiego. O godzinie 6-tej, NAJ
JAŚNIEJSZY PAN, raczył obiadować u siebie w kół
ka familijnem.

O godzinie 8 minut 20 JEGO CESARSKA MOŚĆ 
wraz z Jego Cesarską WysokościąNastępcąTronu, 
zaszczycili Swoją obecnością przedstawienie w Tea
trze Wielkim, po ukończeniu którego, powrócił do 
Belwederu, o godzinie 103/4, a Cesarzewicz Następ
ca Tronu raczył jeszcze odwiedzić w Siedlcach Księ
cia EugeniuszaMaksymiljanowiczaLeuchtenberg- 
SKIEGO.

Całe miasto—podobnie jak dni poprzednich było— 
wieczorem uroczyście ulluminowane. (G. P.)

— Onegdaj, w czwartek, 19 czerwca fi lipca), od
była się, w obecności Jego Cesarskiej Mości Najja
śniejszego Pana, na Mokotowskiem polu, mustra ca
łej kawalerji uczestniczącej w zebraniu wojsk pod 
Warszawą, z jej artylerją i seciny dywizjonu kozaków 
kubańskich.

W oczekiwaniu na przybycie Najjaśniejszego Pana, 
pułki kawalerji uszykowały się w pułkowe, szwadro
nowe i secinowe kolumny, mając czoła kolumn na li- 
nji, prawem skrzydłem do drogi bitej. Artylerją 
stała za kawalerją; secioa dywizjonu kozaków kubań
skich— na lewem skrzydle 2 zbiorowej dywizji kawa
lerji.

Najjaśniejszy Pan raczył przybyć na Mokotowskie 
pole o godzinie 10 z rana, w towarzystwie Jego Wy
sokości Następcy Tronu i licznej świty. Po skończe
niu mustry Jego Cesarska Mość dziękował wojsku i 
naczelnikom osobnych oddziałów.

O godzinie 3-ej po południu, Jego Cesarska Mość 
z Następcą Tronu raczył odwiedzić; w domu na Roz • 
drożu, jenerał-gubernatera warszawskiego, hrabiego 
Kotzebuego, następnie w b. Zamku Królewskim, mał
żonkę naczelnika kraju, hrabinę Kotzebue, a w po
wrocie do pałacu Belwederskiego, Aieksandrowsko- 
Maryjski instytut panien, w Łazienkach zaś, jenerał- 
feldmarszałka księcia Barjatyńskiego i jenerał guber
natora finlandzkiego, jenerał adjutanta Adlerberga.

O godzinie 6-ej wieczorem, dany był w pałacu Bel- 
wederskim obiad na 40 osób, podczas którego na ta
rasie pałacowym grali wychowańcy konserwatorjum 
warszawskiego pod przewodnictwem dyrektora tego 
zakładu, Solisty Jego Cesarskiej Mości Apolinarego 
Kątskiego.

O godzinie 8-ej wieczorem, Najjaśniejszy Pan i Na
stępca Tronu raczyli przejeżdżać się po parku Ła
zienkowskim.

Wieczorem tegoż dnia, w b. Zamku Królewskim 
był dany przez jenerał- gubernatora bal, rozpoczęty 
rautem, który zaszczycony został bytnością Najja
śniejszego Pana i Następcy Tronu Cesarzewicza. Wa
runki, przy których dany był bal; pora letnia i prze
śliczna, bez żadnej chmurki, spokojna noc—dozwoli
ły nadać temu balowi niemożliwe w innym czasie 
wspaniałe otoczenie; cały zamek i przyległy do niego 
ogród, z tarasem i długiemi żelaznemi kratami, były 
obstawione kagańcami i róźnokolorowemi lampkami. 
Na drzewach miejscami paliły się przezroczyste, róż- 
no-kolorowe latarnie, kląby kwiatów i ścieżki ogrodu 
także iskrzyły się ogniami. Naprzeciw głównego 
balkonu, będącego w pośrodku gmachu, ustawiony 
był ogromny, kilko sążniowej wysokości transparent, 
z alegorycznym wizerunkiem Cesarstwa, osłoniętym 
Cesarsko Rosyjskim orłem, na piersiach którego go
rzała cyfra Najjaśniejszego Pana — a koło niego, 
o kilka kroków umieszczoną była muzyka wojskowa. 
Słońce elektryczne jaskrawię oświecało transparent i 
otaczające go przedmiota, łamiąc i rozpraszając swe 
promienie, pomiędzy innemi w wytryskach i wodo- 
zbiorze fontanny, znajdującej się na samym środku 
ogrodu.

Jarząco oświetlone i wykwintnie przystrojone kwia
tami salony Zamku, zaczęły napełniać się zaproszo
nymi cd godziny 9-tej wieczorem. Zamek przedsta
wiał, w najwyższym stopniu ożywiony obraz: świetne 
grupy dam i mężczyzn przesuwały się po salach i u- 
kazywały się od czasu do czasu na tarasach ogrodu, 
zkąd był prześliczny widok na lśniące różaemi ognia
mi kląby i ścieź ki, na ogromny most przez Wisłę, 
także cały będący w ogniu i na rzekę, której brzeg 
jaśniał nieskończonym szeregiem lamp i kagańców; 
dalej odbijały się ognie Pragi. Ciągle otwarte drzwi 
na tarasy w kilku punktach, dostarczały wszystkim 
salonom świeżego powietzza, a dla tego nigdzie nie 
było gorąca.

Najjaśniejszy Pan z Następcą Tronu raczyli przy
być o godzinie kwadrans na jedenastą i weszli do 
Zamku przy dźwiękach hymnu narodowego, który 
zabrzmiał od razu z dwóch stron: na prawym tarasie 
i w ogrodzie. Najjaśniejsi Goście przyjęci przez go
spodarzy i kilku wyższych urzędników, przeszli wprost 
do sali kolumnowej. Jego Cesarska Mość, miał po 
lewej ręce od Siebie hrabinę Elżbietę Kotzebue. Naj
jaśniejszy Pan i Jego Wysokość, byli w mundurach 
pułku ułanów lejb-gwardji Imienia Jego Cesarskiej 
Mości.

Tamże, w sali kolumnowej, były przedstawione Naj
jaśniejszemu Panu przez jenerał-gubernatora kilka 
osób — dam i mężczyzn z zaproszonych na bal, — 
z któremi Jego Cesarska Mość, raczył łaskawie roz
mawiać.

Od chwili ukazania się Najjaśniejszego Pana w sali 
kolumnowej, takowa szybko zapełniła się dążącemi 
tam z wszystkich sal damami i mężczyznami; wszy
scy pragnęli być tam, gdzie był Najjaśniejszy Pan. 
Pomiędzy naszymi wojskowymi uwydatniali się za
graniczni goście, przybyli z zagranicy w orszaku Je
go Cesarskiej Mości; austrjaccy i pruscy, szambelani 
i inni wyżsi urzędnicy.

O godzinie 11’Ą Najjaśniejszy Pan i Następca Tro
nu raczyli opuścić Zamek. O godzinie lll/2 rozpo
częły się ożywione tańce, które trwały do godziny 
lx/2. Następnie zastawiona była wystawna kolacja 
poczem znów tańczono przeszło godzinę.

O godzinie 4-tej po północy zaproszeni goście za
częli się rozjeżdżać. (D. W.)

Wiadomości miejscowe.
= Dowiadujemy się, że w Żyrardowie przy miej

scowych zakładach prządzalnych, ma powstać Ochro
na dla dzieci miejscowych fabrykantó w.

Jest to nowy dowód dobrze zrozumianego interesu 
obu stron, a zawsze dający przekonanie o uczciwych 
dążnościach właścicieli zakładu. Ochrona ta posia- 

OSTATNIE CHWILE LIVINGSTONA.
Dziennik Livingstona w Centralnej Afryce od 1865 roku, 

aż do jego śmierci (*).

Rzadko kiedy pojawiły się opisy podróży w tak 
wzniosłych i szlachetnych okolicznościach. Żaden je
szcze rękopis tego rodzaju nie był tak dziwnie i cu- 
dawnie przechowanym.

Dzieło to zawiera w sobie nadzwyczaj bogate i 
skończone opowiadanie o podróżach na ogromnej 
przestrzeni nieznanej jeszcze dotąd części Afryki. 
Jedna karta po drugiej odkrywają nam po raz pier
wszy imiona wielkich rzek, wspaniałych jezior, dużych 
pasm gór i nieznanych dotąd plemion ludzkich, z ty
siącami dziwnych produktó w, obyczajów, wiar, przy
miotów i nowych zdobyczy w botanicznym, zoologicz
nym i mineralnym świecie. Wszystko to jest zebrane 
w dzienniku wielkiego podróżnika w takim bogactwie 
szczegółów, iż zdaje się, że on sam olśniony niesły
chaną obfitością wrażeń i zjawisk przestał się nad 
nimi dziwić. Jedne tylko zjawisko wywołujenieustan- 

, nie jego entuzjazm, to jest: szlachetne przymioty 
bałwochwalskich narodów i nadzieja, iż praca całego 
życia autora dziennika przyniesie im korzyść.

Opis podróży zaczyna się od ujścia rzeki Rovuma 
do jeziora Nyassa, w dalszym ciągu do Taugangika, 
do labiryntu węwnętrznych wód złączonych z sobą 
przez Lualaba, i znowu przez Tangangika do Ujiji, 
a następnie do Unganyembe aż do dnia śmierci po
dróżnika w Hala.

Do ostatniej godziny swego zgonu Livingston za
pisywał wszystko, co tylko widział i słyszał ważnego 
na tej olbrzymiej przestrzeni, i z tych notatek, isto
tnie cudownie przechowanych, utworzyły się dwa 
spore tomy.

Te drogocenne pamiątki spisywane od 1865 do 
1873 r. uratowane zostały skutkiem odszukania Li
vingstona przez Stanleya i salachetnem postępowa
niem murzynów Chuma i Susi.

Stanley przywiózł z sobą pierwszą część dziennika 
zawierającą opis podróży od rzeki Rovuma do Ujiji.

Druga część, jeszcze drogocenniejsza, została ura
towaną od zguby tylko przez godną uwielbienia wier
ność murzynów, którzy żyli i umarli dla Livingstona, 
odwożąc z wielkim narażeniem ciało i książki wiel
kiego podróżnika.

Czyż potrzeba szukać wymowniejszego komentarza 
do objaśnienia wielkości jego dzieła? Zdaje się jak 
gdyby sama Afryka ustami tych ludzi mówiła: „Nie- 
zapominajcie o nim i o mnie!11 Rozpatrując ostatnie 
stronnice tej książki, widzimy ze smutkiem, że notat
ki stają się co raz krótsze, wyraźnie skutkiem fizycz
nych cierpień i osłabienia umysłowego, a nakoniec,

gdy opisuje Hala, miejsce, w którem umarł, końcowe 
stronnice pokryte są faksy milami ostatnich wyrazów 
Livingstona. Od 22 do 27 kwietnia (1873 r.) nie mógł 
już pisać, oznaczał tyłki daty; szczęściem, że Chuma 
i Susi opowiadają dokładnie o każdym wypadku tych 
dni, i dla tego bardzo słusznie p. Waller w swym wy
daniu do ostatniej notatki Livingstona przyłączył 
opowiadania tych ludzi.

Przytaczamy tu niektóre ciekawe wyjątki.
Dnia 21 kwietnia Livingston pisze:
„Próbowałem jechać konno, lecz byłem zmuszony 

położyć się i osłabiony, zostałem odwieziony napowrót 
do wioski.11

Na tem kończy się pamiętnik Livingstona, a w dal- 
sżym ciągu murzyni opowiadają co następuje:

„Dziś rano doktór spróbował, czy nie zdoła jechać 
wierzchem na ośle, lecz ujechawszy mały kawałek 
drogi, zmęczony i zemdlony upadł na ziemię. Susi 
odwiązał natychmiast jego pas i pistolet a 'Chuma 
zdjął strzelbę i zatrzymał czoło kolumny. Po powro
cie Chumy, doktór rzekł do niego: Już tyle straciłem 
krwi, że nie mogę utrzymać się na nogach; musicie 
mnie nieść. Wtedy wzięliśmy go pod ramiona i zanie
śli do.chaty, którą niedawno opuścił.11

Dnia 22 kwietnia ludzie jego zrobili mu nosze, wy
słali je trawą, okryli prześcieradłem, przymocowali 
obręcze okrywając je dla zrobienia cienia gałęziami. 
Na tak przygotowane łoże złożyli chorego, okropnie 
już cierpiącego.



— Zachęcony powodzeniem „Halki", wystawił 
wczoraj pań Grabiński „Flisa", a wystawienie to po
nownie dowiodło, że Moniuszko w ogródku potrafi 
„zrobiwszy dyrektorowi kassę" zentuzjazmować pu
bliczność, tak często i obficie karmioną, dziś Offenba
chem, Lecoquem i Hervem.
? PanFilebdrnjakoFrańck -i pani Wierzbicka w nie- 
wielkiej roli Zosi byli na wysokości zadania, pan 
Troja’cki (Szóstak) i pan Puchniewski (Jakób fryzjer) 
odegrali i odśpiewali partje swe bez zarzutu. Chóry 
sprawiały się przyzwoicie, modlitwa nawet rozpoczy
nająca operetkę oddaną została przyzwoicie.

Orkiestra tylko krewiła... jak zwykle, nieprzyno- 
sząc bynajmniej zaszczytu zakontraktowanemu przed
siębiorcy, panu Sonenfeldowi.

= W dniu dzisiejszym w świetnie przystrojonym 
statku parowym należącym do kompanji p. Fajansa, 
przejeżdżał się po Wiśle na kilkomilowej przestrzeni 
Minister Kommunikacji, Jenerał Adjutant Possiet.

== My i nie my tyle razy śpiewaliśmy po ;hwały 
Saskiego ogrodu, że chyba w tym przedmiocie nic już 
nowego powiedzieć się nie da. Wiadomo, że Saski 
ogród jest jednym z najwspanialszych ogrodów miej
skich w Europie i że nieocenione dobrodziejstwo wy
świadcza tym z warszawian, dla których wysławiane 
przez Wirgiliusza przyjemności wiejskie są niedo- 
stępnem marzeniem.

Wprawdzie co rok pod tytułem loterji fantowej 
odbywa się tam napad nowożytnych tłumów na traw
niki i klomby. Do tej koniecznej klęski jużeśmy się 
się przyzwyczaili.

Nie zdaje nam się jednak koniecznem, ażeby po 
ukończeniu tej loterji i rozebraniu namiotów, wszel
kie z tych namiotów pozostałości miały w ogrodzie 
obierać sobie chociażby czasowe siedlisko jak to się 
dzieje zaraz po prawej stronie wchodząc od kolumna 
dy pałacowej.

Te wszystkie szczątki, deski, belki etc. przykro u- 
derzają wzrok i nadają tej stronie ogrodu fizjonomię 
jakiegoś ciesielskiego składu; kiedy starczy na zwie
zienie i wystawienie tego wszystkiego powinnoby i na 
uprzątnięcie starczyć, tym czasem o tern uprzątnię
ciu nikt nie pomyśli.

= Dziś w Dolinie Szwajcarskiej koncert symfoni
czny. Wykonane też będą kompozycje krajowe, mię
dzy temi po raz pierwszy Scherzo Józefa Wieniaw
skiego i Warjacje na temat własny Noskowskiego.— 
Jutro o godzinie dwunastej na dochód członków or
kiestry p. Fliegego, dany będzie poranek muzykalny; 
program nowy i doborowy. Orkiestra berlińska grać 
podobno będzie tylko cztery koncerta, poczem rozgo
ści się w dolinie towarzystwo francuzkie pod dyrek
cją p. E. Keller, obecnie grywające na scenie Teatru 
Wielkiego i Letniego. Pierwsze przedstawienie w Do
linie przypadnie od dziś za tydzień.

= Przez rozporządzenie właściwej władzynamiej- 
sce dotychczasowego redaktora odpowiedzialnego 
„Kolców" p. Czarnowskiego, zatwierdzony został p. 
Jan Maurycy Kamiński, i dzisiejszy numer tego pisma 
wychodzi już z jego podpisem.

— Jutro na scenie Teatru Letniego wystawionym 
będzie dramat w 5-ciu aktach p. t. „Gracz." W po
niedziałek w Teatrze rozmaitości rozpoczną się pró
by pamięciowe z komedyjki w 1-m akcie p. n. „Ma
rzenia Małgorzaty," która po raz pierwszy w sobotę 

dać będzie wszystko, to co ma jej rozwój1 wpłyńiei, 
a metoda amerykańska ' zwana poglądową zapewne 
będzie tu wprowadzona.

= Teatrzyk w Eldorado świecił w'zoraj pustkami. 
Dla czego? PP. Texel i Choromański twierdzą z go
ryczą, że oryginalna sztuka odstrasza publiczność, 
która woli Offenbacha.

Nie wiedząc co o tem trzymać, postanowiliśmy 
z przykładnią uwagą i cierpliwością wysłuchać nowe 
go oryginalnego utworu pięcioaktowej komedji p. Jó
zefa Starykcń p. t. „Opiekun." Niestety! cierpliwości 
potrzeba było wiele. Nie może bowiem być mowy 
o mniejszym lub większym talencie w przedstawieniu 
sytuacji i charakterów — tam gdzie talentu nie wi
dać ani iskierki — ale rodzi się po prostu wątpliwość 
o co właściwie chodzi w sztuce pana Józefa Sta- 
rykoń?

Że pan Edward Krakowski jest opiekunem Emilji 
córki pani Heleny, wdowy, której kiedyś miłosne 
składał hołdy, że ma syna Tytusa, którego chciałby 
ożenić ze swojąpupillą, to rzecz jasna,—ale co miano
wicie staje temu małżeństwu na przeszkodzie, tego 
doprawdy nie byliśmy w stanie wyrozumieć. Pani 
Helena jest panią swej woli i pragnie połączenia Emil
ki z Tytusem, pan Edward gorąco życzy sobie ożenić 
Tytusa z Emilką, Tytus w ogieńby wskoczył za Emil
ką, a Emilka oddałaby życie za Tytusa. Gdy więc 
wszyscy chcą, cóż to kogo może obchodzić, te nie chce 
pani baronowa Bayonette siostra pani Heleny, kiedy 
niechcieć niema prawa ani władzy żadnej rozciągać 
nad Emilką nie może?

Zdrowy rozsądek dyktuje, że w pierwszym akcie 
można było uszczęśliwić zakochaną parę, ale coby ro 
bili komedjopisarze, gdyby im zawsze przyszło słu
chać zdrowego rozsądku? Nie chcąc więc zakończyć 
komedji w pierwszym akcie, p. Józef Starykcń, pię
trzy na piasku najczarniejsze intrygi, w których naj
szlachetniejszy młodzian przedzierzga się w oczach 
widzów na nędzną marjonetkę, a oczerniony na po
czątku urwisz na prawdziwego Katona, a zwaliwszy 
nieistniejące przeszkody, w tryumfie prowadzi kochan
ków do ołtarza. Wprawdzie cała ta pięcioaktowa 
machinacja daje sposobność autorowi do konsekwen- 
tniejszego nieco naszkicowania postaci opiekuna i ba
ronowej,—ale ani zapożyczony z francuzkiego reper
tuaru Edward Krakowski, ani powszednia awanturni
ca pani Barbara Bayonette, nie są o tyle pod 
względem psychicznym zajmującemi, ażeby opłacili 
nudę na jaką widzów naraża bezcelowe uwijanie się i 
kilku automatów na scenie.

A teraz na kogo zrzucić wypadnie winę wczoraj
szych pustek? Bez wątpienia nic tu nie winni dyrek
torowie igrzysk Eldoradowycb, którzy chcą dawać 
sztuki oryginalne; publiczność winną jest o tyle że nie 
przyszła, nie znając wartości utworu, a największa 
wina ciąży na autorze, który złą sztukę napisał.

— W Turku założono szpital na 12 cie łóżek. Or
dynator p. Czerszyk zrzekł się wy na głodzenia.

= Tak jak poprzednich dni, wczoraj o g. 5- tej od
była się wizyta jeneralna w Ochronie XIII na Nowo
lipiu. Z obecnych dzieci było 128. Z popisu, tak 
Prezes Tow. Dob. Książe Jan Tadeusz Lubomirski jak 
i b. Dziekan U. W. Przystański tudzież inni członko
wie War. Tow. Dóbr, byli zadowoleni. PP. Leon 
Jasiński i b. Prezes JakóbOrłowski, jako opiekunowie j *
tej ochrony reprezentowali wczoraj honorowy nadzór i przedstawioną będzie, 
nad wzmiankowaną Instytucją. ' = Przez cały dzień wczorajszy przewoźnicy i wio

ślarze wydobywali żelazo w sztabach z dna Wisły, znaj
dujące się tam skutkiem onegdajszego zatopienia ga- 
laru. Właściciel tego galaru utrzymuje, iż brak mu 
do 500 centnarów, które trudno już będzie wydobyć 
z zamulenia.

= Mówiono nam, że bawiąca u nas trup pa artystów 
francuzkich ukończy za tydzień swoje przedstawienia 
w teatrze warszawskim. Bezzwłocznie po tem i po- 
wystawieniu „Don Bucefala," które nastąpi w nad
chodzący czwartek reżyserja opery poważnej zajmie 
się wystawieniem zapowiadanej już kilkakrotnie ope
ry p. n. „Prć aux cleres." Reżyser zaś opery komi
cznej zamierza wytłómaczyć nam „Co to jest miłość" 
i następnie poczęstwać nas „Kwiatem Herbaty." 
W nadchodzącą sobotę, taż sama opera p. n. „Kwiat 
Herbaty" przedstawioną będzie przez artystów fran
cuzkich.

= „Wiek" dowiaduje się, iż wkrótce wznowić mają 
na scenie naszej komedję Stanisława Bogusławskiego 
„Stara Romantyazka". Wacława grać ma podobno 
na debiut artysta teatrów prowincjonalnych pan Pu
chniewski; rolę tę niegdyś grał sam autor, wyręczany 
czasami przez p. Jasińskiego, późniejszego dyrektora 
teatrów warszawskich.

= Przypominamy czytelnikom naszym, że dnia 13 
b. m. upływa termin wymiany w kassie Banku Pol
skiego biletów przez tenże Bank wypuszczonych 
w obieg.

= Repertuar Teatrów Warszawskich na przyszły 
tydzień. Teatr Wielki: niedziela, „Robert i Ber
trand," piątek, „Mariage aux lanternes," „Pome 
d’apis," „L’homme n’est parfait," sobota, „Fleur de d 
the," niedziela „Don Buce falo."

Teatr Letni: niedziela, „Gracz" (pierwszy raz), po
niedziałek, „Barbe bleu," wtorek, „Gracz," środa, 
Giroflć Girofla," czwartek, „Don Bucefalo" (pierwszy 
raz), piątek „Gracz," sobota, „Marzenia Małgorzaty" 
(pierwszy raz) „Zięć pułkownika," „Paitja pikiety" 
niedziela, „Marzenia Małgorzaty" „Majster i czela
dnik," „Za pozwoleniem łaskawa pani."
= Pan Louis Leger w studjach swoich nad litera

turą słowiańską, pomieścił przekłady znaczniejszych 
wyjątków z komedji Aleksandra hr. Fredry

Główne tam miejsce trzyma Zemsta za mur gra
niczny. Scena z murarzami wybornie jest tłumaczoną 
i kilka dzienników francuzkich pomieściło ją z wiel- 
kiemi pochwałami.

Krytycy francuzcy. twierdzą, że jest to zupełnie no
wy rodzaj humorystyki którzy by się przydał nie ma
ło jako odżywienie dla literatur zachodnich.

= Józef Szymański b. Urzędnik Górnictwa, Eme- 
ryt liczący lat 70 przeniósł się do wieczności w Gid
lach pod Radomskiem d. 30 czerwca. Był to urzęd
nik prawy i człowiek zacny zasługujący na szacunek 
ogólny; dowodem czego żal jaki w bliższych i dal
szych kołach zgon jego obudził.

= W pierwszym rewirze m. Warszawy zniszczono 
przez delegację targową czuwającą nad zdrowemi po
karmami: 2,042y2 funtów ryb, 48 f. mięsa, 5 y2 f. wę
dliny, 32 f. kiełbas, 21% f. sera, 12 f. masła, 4% 
garncy mleka, ya garnca śmietanki i 20 garncy zgni
łych jabłek; prócz tego zabrano 87 funtów chleba nie 
trzymającego wagi.

= Pismo illustrowane „Wędrowiec" a za niem 
„Wiek" ogłosiły wiadomość, że pisma Zygmunta Kra
sińskiego mają wyjść wkrótce staraniem hr. Krasiń
skiej w nowem wydaniu z illustracjami pana Kotar-

Następują tylko daty 23, 24, 25, ręką Livingstona 
pisane.

Murzyni dopowiadają reszty.
„25 kwietnia idąc w południowo zachodnim kierun

ku całą godzinę, doszliśmy do wioski, w której zna
leźliśmy zaledwie kilku ludzi.

Podczas kiedy nasi towarzysze zajmowali się przy
gotowaniem szałasu na nocleg, doktor położony we le
niu na kitandze (nosze), rozkazał przyprowadzić do 
siebie któregokolwiek z mieszkańców wioski. Naczelnik 
tej siedziby schował się,reszta okazywała spokojność, 
anawet powoli zbliżała się do nas dla wybadania o co 
chodzi. Spytał śmy się ich czy nie słyszeli o wzgórzu, 
z którego biorą początek cztery rzeki? Jeden z nich 
odpowiadając za wszystkich, mówił, iż o podobnej 
górze nic nie słyszyli, że nie są podróżnikami, ci zaś, 
którzy dawnemi czasy wydalali się w celach handlo
wych, powymierali. Miasto Kutchinyama, należące 
do Malengi, poprzednio było miejscem zbiorowem 
handlarzy z Wabisa, jednak zostało ono zniszczone 
przez Manita, a ci którzy przeżyli tę klęskę, musieli 
szukać schronienia w błotach, okrążających jeziora. 
Zwyczajnie każda ekspedycja organizująca się w ja
kimkolwiek kierunku,zgromadzała podróżnych wMa- 
lenga. dla naradzenia się w wyborze drogi. Doktor 
skutkiem osłabienia nie mógł dalej rozmawiać, pole ■ 
cił im tylko przynieść żywności na sprzedaż do wsi 
Kulungaujown.14

26 kwietnia (żadnych notatek chorego, prócz daty.) 
„Naczelnik tej wioski wyszedł na nasze spotkanie

w arabskiem ubraniu i czerwonym fezie na głowie. 
Doktor polecił Susi przerachować worki z koralami 
(beads); ten doniósł,że pozostało nam jeszcze dwana
ście, poczem doktor kazał mu kupić dwa kły dzika, 
jeżeliby się zdarzyły, ponieważ bał się ażeby zanim 
dojdzie do Ujiji, towar nasz ‘nie wyczerpał się, tam 
zaś owe kły mieliśmy u Arabów zamienić na sukno, 
które łatwo wyprzedać po drodze do Zanzibaru."

27 kwietnia zdawało się, że ten znakomity mąż już 
kończył bieg swego pełnego poświęceń życia.

Tu znajdujemy ostatnie niezrozumiałe wyrazy Li
vingstona.

Towarzysze jego objaśniają je w następujący 
sposób:

„Czterech ludzi wysłano w górę rzekiMolidamo,dla 
wyszukania i kupienia dojnych kóz. Nie znaleziono 
ich jednak a tłumaczono się, że Manitu wszystko za
brali. Naczelnik za to przysłał drogocenny prezent, 
składający się z koźlęcia i trzech koszy tartych orze
chów, ludność zaś wioski chętnie dostarczyła żywno
ści, jaką posiadała za korale. Doktor sądząc, iż bę
dzie mógł przyjąć nieco pokarmu, kazał przygotować 
dwom kobietom z naszej wyprawy ziarna mapiry z o- 
wemi orzechami, ale nie mógł już ich spożyć.

28 kwietnia. Wysłaliśmy ludzi w przeciwną stronę 

zwiedzić wioski na prawym brzegu Molilamo w kie
runku jej ujścia.

Nieszczęściem ludzie powrócili zpustemi rękami.
Znaczna część ludności Kulungaujown przyszła do 

naszej wioski.
Naczelnik widocznie chciał okazać nam chęć swej 

pomocy, mówiąc, że bez jego pośrednictwa nie bę
dziemy mogli dostać potrzebnej liczby łódek; przy- 
tem oświadczył się z gotowością doprowadzenia nas 
do miejsca przeprawy znajdującego się o milę drogi 
od wioski. Susi poszedł do L ving., który mu powie
dział, że nie czuje się na siłach dojść do drzwi do ki- 
tandy, prosił zatem, aby wyłamano jedną stronę sza
łasu i za pomocą tego środka unieśli go w Kitandze.

29 kwietnia. Po umieszczeniu na noszach chorego, 
wyniesiono go ostrożnie z wioski. Pochód nasz odby
wał się w kierunku biegu rzeki aż do miejsca w któ- 
rem bystre nurty wody wstrzymywane były przez 
małe wysepki na rzece, utworzone przez powódź. Na
czelnik Kuilunganjown siedział na małym wzgórku i 
uważnie pilnował przeprawy, a Living, kazał się za
nieść pod cień drzewa, dopóki większa część wypra
wy nie dostanie się na drugą stronę. Niepodobna 
było przeprawić chorego łódką, gdyż żadna nie była 
dostatecznie szeroką, aby pomieścić na niej Kitandę 
a zdjąć go z łóżka nie mogliśmy z powodów bólów 
w krzyżu za najmniejszem dotknięciem. Jednakże 
nie można było postąpić inaczej, jak zdjąwszy go i
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Lińskiego. Upoważnieni jesteśmy imieniem samej 
hr. Krasińskiej, wiadomość tę odwołać jako zupełnie 
bezzasadną.

= Na Pradze wkrótce ma być otwartą druga apte
ka. Właściwie będzie to filja istniejącej tu już apteki 
p. Różyckiego.

Przed kilku laty były tu także czas jakiś dwie 
apteki, lecz jedna z nich nie mogąc wyt zymać kon
kurencji swej poprzedniczki, ustąpiła jej z placu.

Dobrze więc, że tym razem powstąje filja,— bo 
filja nie zbankrutuje zapewne, a mieszkańcy pod 
względem dogodności skorzystają na czysto.
= W Ostatnim numerze „Tygodnika Illustrowa- 

nego" rozpoczęty został druk powieści Kraszewskie
go „Resuvecturi“.

— W dniu 3cim lipca, w bolesną rocznicę śmierci 
ś. p. Teressy z Pinińskich Iwaszkiewicz, najtroskli
wszej matki i najlepszej żony, składam w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego rs. 3 na odświeżenie kościo
ła Świętej Anny.

— Z powodu niewłaściwego znalezienia się w d. 29 
b. m. na popisie Instytutu Muzycznego dwóch pań, 
przeszkadzających zbyt głośną sprzeczką, wykony
wanym w tymże czasie utworom muzycznym, skła
dam 1 rs. na instytut moralnie zanie Ibanych dzieci. 
Instytucja to nader pożytecznal—Stała prenumera- 
torka. E. N.

— (Art. nad.} Panie Redaktorze! Wczoraj przed po
łudniem do jednego z magazynów przy ulicy Nowy- 
Świat przyszedł pan*** i kupił krawat za rs. 1 kop. 20, 
tegoż samego dnia ale już przed wieczorem przyszedł 
powtórnie ów jegomość i utrzymywał, że z trzech 
rubli otrzymał reszty tylko 80 kop. a rubla niedostał.

Gdy więc kwestja ta należycie wyświetloną być nie 
mogła, przeto rzeczony rubel przeznacza się na bie
dnych do uznania Redakcji.—Łącząc wyraz szacunku 
pozostaję z uszanowaniem. L. Jeziorowski.

— Zarząd Łazienek akcyjnych, przesyła do Re
dakcji Kurjera Warszawskiego od numerowego J. M. 
rs. 1 dla Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci.

— Na rzecz ogrodu zoologicznego złożono w Re
dakcji przez pp. H. H. rs. 3, E. H. rs. 2, X. k. 45.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego" 
cd B. rs. 1 dla sparaliżowanej wdowy po urzędniku, 
zamieszkałej przy ulicy Twardej.

—Sprostowanie.—P. Horowitz nie należy do Za
rządu spółki wyrobu kamienia sztucznego jak o tern 
przez pomyłkę doniesiono.

t W dniu 5 Lipca r. b. (w poniedziałek) o godzinie , 
10 rano, odbędzie się w Kościółku Instytutowym ' 
Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności przy 
ulicy Krakowskie-Przedmieście—Nabożeństwo żało
bne za duszę ś. p. Michała Biruntowicza.

f Dnia 5go b. m., to jest w poniedziałek, o godzi- 
nie9tej zrana, wkościele Powązkowskim, jako wdru- 
gą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Michała Biruntowicza, 
doktora, odprawione będzie Nabożeństwo za spokój ; 
jego duszy; na które w wiecznym smutku pogrążona ■ 
żona zaprasza Krewnych i Przyjaciół. —9609— i

t W poniedziałek, t. j. dnia 5 lipca, jako w dniu ■ 
imienin ś. p. Karoliny z Majewskich Koralewskiej, żo- I 
ny urzędnika Szpitala Dzieciątka Jezus, właścicielki ; 
Magazynu mód i strojów damskich, w d. 9 maja r. b. j 
■odbędzie się żałobne nabożeństwo za spokój jej du- ! 

t szy wkościele Ś-ej Anny, na KrakowskiemPrzedmie- j 
ściu o godzinie 10 z rana, na które ciężko dotknięty

posadziwszy na dnie czółenka, co prędzej przenieść 
przez rzekę. Po przeprawie Susi pobiegł naprzód do 
wsi Chitambo, aby wybudować szałas dla doktora.

Podczas podróży tracił chory parę razy zmysły, i 
skarżył się na palące pragnienie, ale nieszczęściem ' 
nie znaleźliśmy nigdzie czystej wody.

Za przybyciem do wioski, szałas nie był jeszcze go
tów; położono więc naszego cierpiącego pod szeroką 
strzechą jednego domu. Wioska była prawie pusta, 
gdyż jej mieszkańcy wydalili się na pola dla żniw i 
strzeżenia zbiorów, tak, że nasi ludzie dogodnie po
mieścili się w pustych domach. Później dopiero zbie
gli się aby zobaczyć Living., gdyż kilka lat przedtem 
doszła ich jego sława.

Deszczyk zaczął kropić, przenieśliśmy zatem dokto
ra do wykończonego tymczasem szałasu. Rozpalono 
u jego wejścia ogień, obok którego posadziliśmy 
chłopca, imieniem Maj wary, dla podsycania ognia i 
pilnowania chorego w nocy.

30 kwietnia. Naczelnik Chitambo przyszedł odwie ■ 
dzić Living, ale gdy wprowadzony został do doktora, 
ten prosił, aby go odwiedził jutro, gdyż dzisiaj z bra
ku sił nie może rozmawiać. Po południu kazał sobie 
przynieść zegarek i polecił Susiemu trzymać go na 
dłoni, sam zaś powoli nakręcał. Tak zeszedł czas aż 
do nocy; ludzie w milczeniu rozeszli się na spoczynek, 
oprócz tych którzy zostali na straży około ognia.

O godzinie 11-tej w nocy Livingston zawołał do

mąż, wraz z dwojgiem małoletnich dzieci, po stracie 
najlepszej małżonki i najczulszej matki uprzejmie za
prasza, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. 9890 

t Ś. p. Franciszek Gulcz, Urzędnik Sądu Popraw
czego, przeżywszy lat 36, w dniu 3 lipca 1875 r. ży
cie zakończył. Wyprowadzenie zwłok z kościoła Na
rodzenia N. Marji Panny na Lesznie na cmentarz 
Powązkowski, nastąpi w dniu 4 lipca r. b. o godzinie 
6 po południu, na które Kolegów, Przyjaciół i Znajo- 
mych zaprasza się.________________ —9932—

Wiadomości polityczne.
Lordy Derby przyjęty do cechu kupców korzen

nych Londyn, miał przyjemność zjedzenia z nimi 
obiadu i wypalenia mówki politycznej. Niezmiernie 
ruchliwe, zasobne w wolność, życie angielskie, wydało 
z siebie wiele form zwyczajowych, które na kontynen
cie śmiesznemi by były, a w Wielkiej Brytanji mają zna
czenie wzmagające potęgę opinji publicznej, istotnej 
władczyni państwa. Otóż lord wełnianego worka 1-go 
lipca w jednej z takich okoliczności uświęconych tra
dycją, objawił swój pogląd na dzisiejszy stosunek An- 
glji do Europy. Celem polityki angielskiej—mówił— 
jest utrzymanie pokoju. Trudniej dziś jest dochować 
nieutralności niż było dawniej gdyż mimo woli można 
się znaleźć wplątanym w wojnę. Dla Anglji samo jej 
położenie usuwa kwestję granic. To nadaje jej wyjąt
kowe stanowisko. Każdy wie, że Anglja niczego nie 
pożąda od swych sąsiadów, lecz wie pewno także i 
o tern, że taż sama Anglja nie boi się aby jej cokol
wiek zabrano.

W dniu wczorajszym wszystkie odłamy lewicy mia
ły odbyć walną a niezmiernego znaczenia naradę co 
do czasu trwania obrad w Zgromadzeniu Narodowem. 
Od wyników tej narady i przyjęcia jej przez drobny 
choćby odłam bardziej postępowego prawego środka, 
zależy rozwiązanie Zgromadzenia w roku bieżącym. 
Według programatu przedwstępnie uchwalonego, ma 
Zgromadzenie zasiadać przez lipiec i sierpień, dla 
uchwalenia wszystkich praw pod sankcję prawodaw
czą poddanych. We wrześniu dopiero, zamiast w sier
pniu, odbyłyby się posiedzenia rad departamentowych, 
w których przyjąć będą musieli również udział depu
towani na Zgr. Narodowe. W październiku Zgroma
dzenie to zbierze się na krótko dla wybrania 75 sena
torów. Wybory do Senatu i Izby deputowanych na
stąpiłyby w listopadzie i grudniu. Z programatem 
tak ułożonym zgadza się data zebrania nowych czyn
ników prawodawczych w pierwszy wtorek stycznia 

, 1876 r.—data od paru tygodni w dziennikach podda- 
' wana deputowanym.

Komissja Trzydziesta ukończyła obrady nad trze- 
ciem i ostatniem prawem konstytucyjnem: nad pra
wem wyborczem. Sprawozdawcą chciala zamianować 
Lavergna. Ten jednak urzędu nie przyjął i obowiązki 
sprawozdawcy dostały się republikaninowi umiarko
wanemu p. Ricard.

; Senat rzymski po kilkodniowych naradach d, 29 
, z. m. nadał moc prawa projektowanym przez rząd 
i środkom policyjnym i sądowym przeciwko rozbój ni- 
■ ctwu oraz niecnej działalności towarzystwa Maffia 
i i dwóch innych, rozpościerających się głównie na Sy- 
! cylji. Zaznaczyć przytem wypada, że rozprawy pro- 
j wadzone przez Izbę deputowanych nad temi środka- 
' mi prawodawczemi, znanemi w całości pod nazwą 
i prawa o bezpieczeństwie publicznem, nadwątliły jesz

cze 'bardziej powagę gabinetu Minghettego, która

siebie Susi‘ego. Właśnie w tym czasie w oddaleniu 
było słychać głośną wrzawę. Doktor zapytał się 
Susi‘ego czy to jego lulzie robią taki hałas? Nie— 
odpowiedziałem—myślę, że to ludzie odpędzają dzi
kiego bawołu ze swoich pól.

W parę minut zapytał się znowu: Czy my jesteśmy 
w Luapula? Nie—odpowiedział Susi—jesteśmy wChi
tambo, niedaleko od Molilamo,—po pewnym czasie 
znowu pytał, mówiąc językiem Suaheli, Skun’gapi 
Kuenda Luapula? (Ile dni mamy do Luapula?) Na to 
odrzekł Susi: Na zani zikutatu Bwana). (Ja myślę że 
trzy dni, panie).

W godzinę później przywołano powtórnie Susi’ego 
do doktora. Rozkazał on zagotować wody i podać 
szkatułkę z lekarstwami; wyjął z niej kalomel i kazał 
postawić go koło siebie, a zarazem nalać trochę wo
dy do filiżanki, poczem słabym głosem powiedział: 
„Teraz możesz odejść.11—Te były ostatnie słowa, któ
re powiedział do mnie.

Około czwartej godziny mały Majwara przyszedł 
do Susi mówiąc: Chodźno do pana, gdyż boję się że
by nie umarł. Susi zawoławszy jeszcze pięciu innych 
poszedł z nimi do szałasu. Livingston klęczał na łóż
ku i zdawało się, że jest pogrążony w modlitwie; wi
dząc to czarni, instynktowo odstąpili na bok.

Kiedy się kładłem spać—rzekł Majwara—znajdo
wał się w tern samem położeniu; gdym się przebudził 
znalazłem go tak samo, a zatem zdaje mi się, że | 

i wiele już przedtem ucierpiała tak wskutek wewnętrz- 
| nego składu i dążeń gabinetu, jako też przez postawę 
> samych stronnictw w parlamencie. W ostatnich 

dniach mówiono w Rzymie o potrzebie zaprowadzenia 
częściowej zmiany w gabinecie. Ministrowie Finali 
i Cantelli przed innymi ustąpićby musieli, gdyby do 
przetworzenia rządu przyszło.

W Palermo zaraz po zamknięciu Izby deputowa
nych w Rzymie, wybuchnęły zaburzenia, które trwa
ły przez dni parę, lecz pozostały bez donioślejszych 
następstw. Za tło do nich posłużyło właśnie nowo po
dówczas uchwalone prawo o bezpieczeństwie publi
cznem.

Ost. Wiad. Stan zdrowia namiestnika Gołuchow- 
skiego w dniu 1 lipca przedstawiał się wcale niepo
myślnie. Chory całą noc nie spał; gorączka się wzmo
gła, sił ubyło. Obawy niebezpieczeństwa powróciły.

Cesarz Franciszek przybył do Pragi nie w d. 30 
czerwca lecz dopiero nazajutrz z rana i tego samego 
dnia w południe powrócił po Wiednia. Zmarły cesarz 
któremu Niemcy nadają miano Dobrotliwego, a Czesi 
widzą w nim ostatniego swego koronowanego króla— 
zapisobiercą ogólnym swego majątku uczynił cesarza 
Franciszka.

Falk ciągle jeszcze podróżuje po Prussach Nadrefi- 
skich zbierając laury za swą politykę wyznaniową.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, dnia 3-go lipca, godzina 1 w poi.
Rzym 2-go. — Następca tronu książę JHumbert 

udaje się do Wiednia na uroczystość pogrzebową. Na 
granicy oczekiwać będzie na księcia pociąg cesarski.

Paryż 2-go.— Straty spowodowane wylewem Ga- 
ronny wynoszą 800 miljonów i 3000 ofiar.

Paryż 2go. — Zgromadzenie wyznaczyło na 12go 
lipca rozprawy nad wyborami w dep. Nievre i prowa
dziło dalej dyskusje nad drogami żelaznemi. Na ze
braniu ogólnem deputowanych lewicy przyjęto rezo
lucję wzywającą republikanów do powstrzymywania 
się od poprawek i mów przewlekających uchwałypra- 
wodawcze. Zebranie upoważniło biura lewicy do po
rozumienia się w tym celu, aby rząd zniósł się z pre
zydentem Zgromadzenia co do przyśpieszenia rozwią
zania. Rozwiązanie to nie wydaje się wszakże jeszcze 
blizkiem.

Madryt 2-go. — Depesza urzędowa. Jovellar roz- 
biłr Doregraya w okolicach Yitabella. Straty karli- 
stów znaczne, na placu legł kabecylla Villalani.

Konstantynopol 25-go. — Sułtan udzielił posłucha
nie posłowi Austrjackiemu, który udaje się na dwu
miesięczny urlop. Poseł (Zichy) otrzymał z rąk suł
tana wielką wstęgę orderu Osmanie z gwiazdą bry
lantową.

Gen. Ignatiew odjeżdża w sobotę (dziś) do Niemiec 
dla poradzenia się lekarzy względem cierpienia ócz.

SZARADA.
Pierwsze wspak litera- drugie wprost litera, 
Płynie wspak trzeci-, 
Cały zaś sprawy popiera 
Zarówno panów jak kmieci.

(Znaczenie zeszłej Szarady Nowina).
. .......—......... ’ imi—.....»'l i i — 
umarł. Wtedy podeszliśmy bliżej; woskowa świeca 
oświecała postać klęczącego doktora.

Ciało jego było podane naprzód, a głowa ukryta 
w dłoniach oparta na poduszce. Nie mogąc dostrzedz 
najmniejszego śladu oddechu, jeden z nas Matthew, 
zbliżył się, przykładając sękę do jego twarzy. „Zycie 
zgasło, ciało zimne, Livingston umarł."

Poczciwi służący i towarzysze podjęli go położyli 
na łóżku i starannie zawinęli. Działo się to nad ran
kiem, przed pianiem koguta, zatem Livingston umarł 
1-go maja bardzo rano.

Tak skończył wielki obywatel i męczennik, za pra
wdę, za szczęście tych nieznanych ludów, za Afrykę 
z poświęcenia dla nauki, z miłości dla wielkiej rodzi
ny ludów całej kuli ziemskiej.

Jeżeli kiedyś Afryka ucywilizowana i szczęśliwa, 
przej ęta wdzięcznością, stawiać będzie pomniki dla 
swego zbawcy, rzeźbiarze mają model gotowy korzą
cego się męża w chwili s wego zgonu, przed nieodga- 
dnioną, tajemniczą potęgą, którą uczył się całe życie 
poznawać.

Livingston oddał swego ducha cicho, spokojnie, 
bez skarg, żalów, boleści i strachu. Sam w małej le
piance z gałęzi—noc, u góry bezdenna przestrzeń 
zasiana gwiazdami, na dole pustynia bez granic—a na 
niej jeden tylko atom, a jednak geniusz ziemi—ko
rzący się przed geniuszem świata. Sewer.

... 0<X>O^<X>«0 ■■ ■



— W dzisiejszm dalszym ciągu Kurjera mieszcs% 
się Wiadomości bieżące z Kroniki zagranicznej, etc.
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Ż powodu nieprzewidzianych interesów jest do wynajęcia
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Akcji 
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n pa:
3, Beethovena.

Hurtowy i Detaliczny 
Magazyn Okryć Damskich

J. Matuszewskiego
przy ul. JfSiodowej Sr 2.

Otrzymał z Paryża nowy transport Okryć Damskich 
w fasonach najnowszych, odznaczających się tak wy-

Uwertura z op. „Tannhauser," Wagnera.
2. Koncert na 4 skrzypce, solo wyk. pp. Hermann, Hahn 

Benka Isaakson, Maurera.
£ Polonez 5 op- „Hrabina," na 3 wiolonczeli?, altówkę i 

bassy, Monie Siki.
4. „Tiaumbilder" fantaisie z towarzyszeniem organów i 

cytry, Lumbye.

5. Uwertura „Leonora,"
6. „Clonds and Sunshine" (obłoki i blask słońca), Im

promptu, Oberthtt-a, solo na harfę, wyk. p. Anna Dubez, 
nad. art. W. Es Szweryńskiego.

7. a) Weihnaehtslied, na organy,harfę i orkiestrę, Adama, 
b) Praeludium z to w. organów, harfy i 36 skrzypiec,

Seb. Bacha.
8. (Na ogólo żądanie): a) Tańce bajaderek; b) Tańce z po

chodniami niewiast z Kusz miru, z op. „Feramors" A. Rubin
steina.

Cena miejsc: P.’erwsze 3 rzędy krzeseł rs. 1, następne 
4 rzędy kop. 75. Wejście kop. 50.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIE/
dnia 3 Lipca 1815 roku

TEATS WIELKI.
Dziś: Twardowski.—Jutro; Robert i Bertrand balet 

TEART LETNI
Dziś! Le Canard a Trois bees.—Jutro: Gracz.

Specjalny
MAGAZYN OKRYĆ DAMSKICH

Magazyn Ubiorów Męzkieh
pod firmą

Pierwszy raz
z akompanjamentem organów 

NA BENEFIS ORKIESTRY BERLIŃSKIEJ 
„Reichshallen“

pod przewodnictwem swego Dyrektora H. Flieje. 
CZĘŚĆ I-sza-

Auser," Wagnera.

83 0 73$ Teatr niemiecki. Dziś: Adelaide.— 
—Eine Kranke Familie.—Jutro: Brei 

Paadr Schuhs.

6. Uliea Czysta 6.

Antoni Wttorti,
Wyłączny Skład Materji 

czarnych
z Fabryki

C. »J. Woimet etComp. w Lyonie
Poleca swój Sbład materji wełnianych w ko

lorach popielatych począwszy od 30 kop. oraz 
Pt rkale, Kretony, Żaknoty, Batysty na suknie dam
skie, po cenach nadzwyczaj przystępnych.
1-1— 9704 I

WIELKIEGO

PORANKU MUZYCZNEGO

 

Dolina Szwajcarska.
W Sobotę 3 Lipca 1875 r.

KONCERT SYMFONICZNY 
Orkiestry Berlińskiej 

„BBIGHSH ALLW 

ped pana Htemt&sa FItege.

{kentów. Warsa, 
zpieez. odegnis. 
'abryez-Łodzkiej.

rs. 100

TIVfSl I Towarzystwo dramatyczne pod dyrekcją P, 
IIVULI. GRABIŃSKIEGO. — Dziś:: Zbójcy,-

Jutro: Perihola.-Pojutrze: Mieszczanie i Kmiotki ko- 
medja w 3-ch aktach.

przy ulicy Nowolipki Nr 4 naprzeciw ulicy Przejazd, w domu 
Własnym otrzymał z Zagranicy wielki wybór Okryć Damskich 
w najnowszych fasonach jako to Dolmary. Ponsze letnie, aksa
mitne Burnusy welurowe oraz okrycia od Deszeru, Water Proof.

—9833—

czyli formy zupełnie dopasowane do figury, na wszystkie n- 
biory damskie,’można dostać w Zakładzie nauki kroju sukien 
damskich A. Gałeckiej. Uliea Długa Nr 32 drugie piętro 
wprost bramy Hotelu Pilskiego. 3—6 — 9220 —

Zakład Blacharski,
od lat 27 istniejący, przy rogu Krakowskiego-Przedmieścia 
i Marjensztadt, jest do odstąpienia ze wszystkiem, z powo
du osłabionego zdrowia osoby nim kierującej. Wiademość na 
miejscu u Właścicielki P. Dank. 2—3 — 9724 —

I Fłaaofe#

K@nipo®ycje Mendelssohna.
1. Muzyka do Snu letniej nocy, a) Uwertura—b) Scherzo— 

c) Nocturno—d) Marsz.
2. Uwertura „ńthalia."

Kompozycje krajowe.
CZĘŚĆ Il-ga.

3. Scherzo, Józefa Wieniawskiego
4. Romans, Zarzyckiego, solo na skryptach, wykona pan 

Herman.
5. Menuet a la Cour, Grossmana.
6. Warjacje na temat własny, Noskowskiego.

CZĘŚĆ Hl-oia.
p 7. Duet s opery „Der fliegende Hollander," (Wie ans dem 
Traumlangst vergangener Zeiten), Wagnera.

8. Lesue ptaszki, na flet i 4 waltornie. Doeplera.
9. Taniec Bajaderek, Rubinsteina.

Cena wejścia kop. 30.

W Niedziele dnia 4 Lipca.
Ostatni Koncert Niedzielny.

CZĘŚĆ I.
1. Uwertura z op. „Freiscbiltz," Webera.
2. Przebudzenie się wiosny, Idylla E. Bacha.
3. Waldvogel, Scherzo, H. Fliege.
4. Khnstlerleben, walc J. Straussa.
5. Csardas z op. „Duch Wojewody," L. Grossmanna.

6. Uwertura „Si j’etais roi," Adama.
7. (Na ogólne żądanie), Ave Marja, Schuberta, solo na 

fie i widonczelli, wyk. panna Anna Dubek i p. Wendel.
8. Geschihten aus dem Wieder Wald, wale Straussa.
9. (Na żądanie), Polka Koncertowa, Bohma, solo na trąbce, 

wyk. Burgwardt.
10. Schonka, humorystyczne potpourri, W. Schubuta.

CZĘSO III.
11. Uwertura z op. „Zampa," Herolda.
12. Musette, podług melodji z „Marji Stuart," Ch. Morleya.
13. Kadryl Angot, Strau sa.
14. Syrena Warszawska, H. Fliege.

Wejśei kop. 25.
W Niedziele t Święta uroczyste, Kenserts sesgemnsą się 

e godzinie 6-ej, w dniach powszednich « godainis 7-aej p« 

Półimperjały re. 5 kop. 95 
Dukaty Holenderskiej®. 3 kop. 47 V. 
Pruskie talary w bilet, rs. 1 k. 08V. 
Austrj. fior. w bil. k. —66 Vs 
Obligi skarbowe 100 re. (cd Iran.) 
List. Zast. 3 okresu I. e. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu H. g. ga rs. 109 
Listy Zast. nowe 5 proc, s r. 1869 
Listy ZsstgwŁo m. Warszawy I 8.

» » « rf IIS.
Listy Likwidacyjne rs. 100 ... . 
Obligacje kolei żel. Terespolskicj. 
Bilety Banku Cesars. z r. 1860 . . 
Now. Ros. poż. prem. z r. 1864 . ( 

» s» » ostempl . . (
„ „ „ s r. 1866.. (
„ „ „ ostempl.. . (

e Drogi ż. War.-W. za sztukę 
e Dr. żel. Warsż.-BydgosHeJ 
e GS. Tow. Ros. Dr.’ żelaznej 
e Dr. żel. War.-Terespols . . 
e Banku Handl. War. 18.25G. 
e Banku 
e W. T. 
e kolei ż 
e T. Łazienek i 
e W. T. Fabryk cukru rs. 500 
8 W. f. cukru Leonów rs. 250 
e „ „ „ Józefów rs. 250 
e „ „ ,, Dobrzelińsk rs 500 
e Lilpop Raui LewensteialOOO

AĄ. AW J.
ulica Bielańska Nr 601 w Hotelu Paryskim.

Zaopatrzony na .obecny sezon w świeżą gotową garderoba,, 
jak również w sukna i korty z pierwszorzędnych Francuskich 
i Angielskich Fabryk sprowadzonych.

Obstalunki prócz wytwornego gustu i aktualności w żąda
niach wykonywa po cenach nizkich, lub wyższych stosownie

—>----- --------------------------- „ — — 1500 ł 5---
5% Listy ssstawaa ressyjekte jg. 107 kop. —- rs 106 k 
WasMć teps-BU bież, ad List. East, kop., 12%.
Ćd Likwid&eyjE.yeh ksp. 35%

Mstów Zastawnych newyck kej. 155/18
Od Listów Zastawnych miasta Wżstezwy ket. 127%
Btflin; W eksel 100 tal. 8 d. rs. 1C8 k. — rs 107 k. 70 

§ m. 1 funt st. rs. 7 kop. 31V, ra. — k —
Fittyć; Weksel 2 m. saSOO fr.re. 87 kop. 30 re ~ k — 

Wek. 2 m. za 150 rs. 98 k. 10 rs. —jk. —
Akcje Banka Handlowego w Łodzi rs., 220 żądane

aaraz, składający się z sali, 3 pokoi, kuchne szpiżarni, wy-
gotki, piwnicy i góry Wiadomość u stróża uliea Nowogrodzka 
jłr 26 dom W-go Ssmadeniegm __________ —9,893.—

stefieLior Eoraan Bsiual. Wydswos Gustaw Gebełńser,
 W Drukarni „Kurjera Warszawskiego,„—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—,!(o3BOjeHO Ęessyporo BapmaBa 21 hoaa (3 Iio.ra) 1875 r.

Patrz dwa Dodatki i Dalszy ciąg.

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem ciepła st. 21.28 dziś rano cie

pła st. 17.36, w południe ciepła st. 22.96 Barometr 
753 mm. ' Odmians.)

— W ywkoso wesy na rzece Wisie pea Waxes st. 1 a. 11.-

— Maksymiljan Studencki, Adwokat w Petersburgu, 
przeniósł Kaacelarję na ulicę Oficerską, Nr 14/7 do- 
mu, mieszkania Nr 23. (2—6)—9824—

Jstniejąea od r. 1872 Pierwsza Lecznica dla Przycho
dzących Chorych ulica Niecała Nr 7. (Dom Towarzystwa Le

karskiego. Przyjmują w niej następujący Lekarze.
Od godz. 10—11 Dr Mayzel W. Assystent fizyolog i przy 

Uniwers. Codziennie, choroby wewnętrzne
Od godz. 11—12 Kramsztyk Z. .Ordynator Kliniki Ocz

nej przy Uniweri w Poniedziałki, Środy i P.ątki choroby 
Oczu.

Od godz. 12—1 Kosmowski W, Lekarz Assystent 
w Szpit. S. Ducha, choroby wewnętrzne, a specyjalnie wieku 
dziecięcego.

Od godz. 12—1 Stankiewicz Henryk, choroby we- 
neryetne i skórne, Piątki przeznaczone wyłącznie dla przyj
mowania kobiet.

Od godz. 1—2 Thieme A. b. Ordynator kliniki położni
czej przy Uniwers. choroby właściwe kobietom.

Od godz. 2—3 Benni K. Lekarz Ord. w Szp. Dz. Jezus 
w Poniedziałki i Piątki, choroby Uszu.

Od godz. 2—3 Dr. Filipowicz choroby wewnętrzne. Spe
cjalnie płuc, gardłai krtani (Laryngoskopia).

Od godz. 3— 4Gutw.eia J. Ordyn. kliniki chir. Szpit. przy 
Uniw. Choroby chirurgiczne i zębów.

Od godz. 6—7 Banerertz A. Choroby chirurgiczne. Przy- 
tem Ortopedja, (leczenie.skrzywień i ułomności ciała).

Od godz. 4—5 Brzeziński J. Choroby wewnętrzne. Spe
cjalnie nerwowe. Leczenie elektrycznością.

Od godz. 12—1 Szczepienie ospy Ochronnej.
Bilet wejścia kop. 25. 1—36 — 9.911.— 

Towarzystwo dramatyome pod dyrek-
Cją p. TEASEL. Jutro: ŁadnaPer- 

fumiark*.—Pojutrze Andrea.Wczoraj znajdowało się osób 
745.

Prenumeratę
na pisma periodycze przyjmuje Kantor R. Wernera uliea 
Elektoralna Nr 47 wprost Białej. — 9,875. —

Dnia 1 Lipća-wieczorem przechodząc ód poczty do ulisy Czys
tej została zgubiona
Chustka kolorowa Kaszmirowa, 

nienowa. Uprasza się łaskawego znalazcę o zwrot do Redak
cji Kurjera Warszawskiego, lub na ulicę Wróblą Nr 6 mie
szkania 20   —9911—

Dyrekcja
Drogi Żelaznej Warszawsko- Wiedeńskiej 

podaje do wiadomości, że od włącznie 21 czerwca 
(31ipca) r. b. będą sprzedawane bilety klassy lej i 2ej 
do stacji Pruszków i Grodzisk, na pociągi osobowe, 
wychodzące z Warszawy z powozami klassy lej i 2ej, 
codziennie o godzinie lOej wieczorem.

Warszawa, d. 15 (27) czerwca 1875 r.
(1—1) —9905—

Dyrekcja Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej 
i Warszawsko-Bydgoskiej.

Od dnia 1 (13) lipca r. b. opłata frachtowa od mia
łu węglowego, pobierana dotąd podług taryfy spe
cjalnej dla węgli kamiennych, zniżoną zostaje o 15%.

Taryf specjalnych dla miału, podług powyższych 
zasad ułożonych, nabyć można w Kassach Ekspedy
cyjnych po 3 kop. za egzemplarz.

Warszawa, d. 14 (26) czerwca 1875 r.
(1—1) —9904—

Bióro Rad Zarządzających Dróg Żelaznych 
Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.

W obwieszczeniach z dnia 11 (23) czerwca r. b. o 
dywidendzie cd Akcji Warszawsko-Wiedeńskich za r. 
1874, wysokość dywidendy przypadającej na Akcje 
poiytkowe, mylnie na rs. 4 kop. 50 podaną została. 
Ponieważ dywidenda za r. 1874 na Akcje nieumorzo- 
ne ustanowioną została w wysokości 6 rs. na sztukę, 
przeto odpowiednio do § 37 ustawy, przypadająca na 
Akcje poiylk&we. dywidenda za r. 1874, wynosi rs. 3 
na sztukę.

Warszawa, d. 19 czerwca (1 lipca) 1875 r. 
 (1—1) -9906-

DOLINA SZWAJCARSKA.
W Niedzielę, dnia 22 Czerwca (4 Lipca) 1875 r. 

O godzinie 1 szej z południa

A++8/:^^



Warszawa d. 21 Czerwca (3 Łipcin 1875 r.Sobota.

p. W. Arnese.

KRAJOWA KOPALNIA WĘGLA

— Doktor medycyny Henryk Nussbaum, po powro
cie do Warszawy, przyjmuje chorych jak dawniej 
w mieszkaniu swojem przy ulicy Dzikiej Nro 11, od 
g^zm^^^^te^o^ołudniu^

Prawdziwy angielski patentowany

Cement Robinsa & Comp. 
Limited London

opatrzony właściwemi znakami fabrycznemi, jest do nabycia 
po cenie bardzo umiarkowanej w Kantorze

H. Klein®del i Gordon.
2—3 — 9737 — Senatorska, Nr 18 dom Gallego.

X Wkrótce ma być przedstawioną na scenie tea
tru cesarskiego w Berlinie opera „ Tristan i Isolda'", 
której sam kompozytor wyucza i dyryguje.

X W tych dniach daną będzie w Tuluzie opera 
p. t. Petrarka kompozycji młodego pełnego talentu 
autora Hipolita Duprat. Paryzcy krytycy mają być na 
pierwszem przedstawieniu zebrani in corpore.

X Pewien Inżynier, nazwiskiem Trouve, zawiado
mił Towarzystwo francuzkie żeglugi nadpowietrznej, 
źe gotów jest przedsięwziąć podróż balonem do wy
sokości 12 kilometrów i wyżej, w celu prowadzenia 
dalej spostrzeżeń, tak nieszczęśliwie przerwanych ka
tastrofą „Zenitu.11 Łódka balonu p. Trouye ma być 
zaopatrzoną w rezerwoar napełniony ściśnionem po
wietrzem w ilości potrzebnej do utrzymania życia je
dnego człowieka, bez żadnych cierpień, przez kilka 
godzin. Skoro balon wzniesie się oo warstw powie
trznych, gdzie oddychanie będzie utruonione, aero- 
nauta włoży na siebie rodzaj przyrządu nurkowego 
z gutaperki, który ma okrywać od stóp do głowy po
dróżnika i łącząc się z rozerwoarem w taki sposób, 
żeby powietrze dostawać się mogło wewnątrz przy
rządu za pokręceniem krana. Wynalazek ten pod
dany wkrótce będzie próbie w żelaznym pokoju 
w Sorbonnie, zkąd powietrze zostanie wyciągnięte za 
pomocą machiny pneumatycznej.

X Jakiś technik angielski przemieszkujący obecnie, 
w Berlinie zastosował nowy system kolei żelaznej 
miejskiej. Według tego systematu na ulicach potrze
bna będzie jedna tylko linja relsów; kiedy dwa koła 
wagonu iść będą po relsie, drugie dwa opierać się 
mają na bruku. Za nowym tym wynalazkiem prze
mawiają taniość i wiele innych dogodności, wagon 
bowiem w każdej chwili z całą łatwością będzie mógł 
być zatrzymywanym.

X Szkło elastyczne wyrobu p. de La Bastie na wy
stawie w Avinionie ogniową prawdziwie przeszło pró
bę Albowiem w skutek nadzwyczajnego nacisku cie
kawych, gromadzących się około przedmiotów z tego 
szkła wyrobionych, okalająca je barjerka pękła, a pu
bliczność dostawszy się do środka, poczęła na wszelki 
śposób—tłuczeniem kijami, rzucaniem, na kamienie, 
deptaniem obcasami i t. p. wytrzymałość nowego szklą 
próbować. Wszystkie atoli te zamachy, wyroby p. de 
La Bastie przetrwały zwycięzko. Za to też nigdy mo
że z większym zapałem i aplauzem ze strony publi
czności nie był przyjęty wyrok sędziów wystawowych, 
przyznający panu de La Bastie medal złoty i dyplem 
honorowy!

X Z góry Mont-blanc stoczyła się na dolinę wielka 
bryła lodu, w której przezroczu dojrzano ciało ludz
kie doskonale zachowane. Oględziny bliższe przeko
nały, że były to zwłoki amerykanina, który przed 
trzema laty, potrącając z pogardą wszelkich przewo
dników, wybrał się sam jeden na szczyt olbrzyma al
pejskiego.—Zamiast na szczyt poszedł do dołu.

X Reklama odgrywa jak wiadomo nader ważną 
rolę w świecie dzisiejszym, trzeba jej tylko umieć uży
wać dowcipnie. Oto dwa przykłady, które podaje 
p. Aureli Scholl w jednym z dzienników paryzkich: 
„Przyjaciel mój miał starego konia, który po długich 
usługach oślepł na jedno oko i okulawiał i nie był 
już zdolnym do żadnego użytku. Dowiedział się 
o tern jeden z zbierających anonse i poradził memu 
przyjacielowi, aby konia tego sprzedał. „Któż go ku
pi?11 zapytał mój przyjaciel. „Zostaw p. to mnie, 
odparł przemyślny anonsista, ja postaram się o u- 
umieszczenie anonsu, a gdy koń będzie sprzedany, za
płacisz mi pan takie a takie wynagrodzenie11. Wła
ściciel konia zgodził się na to i zaraz nazajutrz moż
na było wyczytać w kolumnie inseratowej jednego 
z największych dzienników paryzkich następujący 
anons: „Na sprzedaż koń stary, ślepy, kulawy, nie
zdolny ani do jazdy ani do dźwigania. Cena 800 fr.“ 
Jeden z abonentów dziennika, przeczytawszy taki 
anons, zawołał: „Cóż to za bałwan, co szkapę swoją 
za tak wysoką cenę na sprzedaż wystawia?11 Lecz na
zajutrz czyta znowu ten sam anons: „Na sprzedaż 
koń stary, ślepy, kulawy... etc.“ „Nie, to niepodobna! 
mówi do siebie abonent, w tem coś być musi11. Rzekł, 
wstał, poszedł i kupił konia. — Inny z moich znajo 
mych przechodząc koło ptasznika spostrzegł kartecz
kę przylepioną do klatki z papugą. Na karteczce 
były słowa: „Ta papuga kiepsko śpiewa11. „Kiepsko? 
mówi do siebie mój znajomy, ej, może przecież nie 
tak źle!11 Kupił papugę i dopiero po niewczasie prze
konał się, że papuga niema jak ryba11....

HU!
Dalszy Ciąg Numeru 143

Kronika Zagraniczna. t
X Przy odnawianiu starych obrazów w kościele 

Notre Dame w Kassel we Francji odnaleziono piękny 
oryginał Rubensa który przez zanieczyszczenie i 
kurz stał się do niepoznania. Obraz przedstawia 8 go 
Franciszka z Assiżu któremu ukazuje się Najświętsza 
Panna. Po odnowieniu, rjsunek przedstawił się w ca
łej świetności kolorytu.

X W Krakowie dnia 24 z. m., w klasztorze panien 
Karmelitanek bosych, odbył się uroczysty obrzęd j 
obłóczyn panny hr: Zabielskiej. Podczas Mszy Świę
tej, odprawionej przez JX. Gwardjana Karmelitów, 
grała na organach Księż: Czartoryska

X Rektorem Uniwersytetu Jagiellońskiego na rok 
przyszły, wybranym został hr: Fryderyk Zoll, Prof: 
prawa rzymskiego.

X W m. maju r. b., odbył się w Bukareszcie po
grzeb Arcybiskupa Nifona, Metropolity węgierskiego 
i wołoskiego. Naoczny świadek tej ceromonji, pisząc 
o niej mówi między innemi: „Za duchowieństwem, 
szedł chór śpiewaków kościelnych, za którym dopie
ro postępował karawan sześciokonny ze zwłokami 
nieboszczyka. Ciało metropolity było umieszczone na 
krześle arcybiskupiem w postaci siedzącej w ornacie, 

• z mitrą na głowie i pastorałem w ręku. Twarz jego '■ 
była zakryta żółtą jedwabną chustką, a czterech du- ! 
chownych z tyłu i z produ podtrzymywało, trupa aby ( 
nie spadł11.

X Towarzystwo tatrzańkie wysyła na wystawę 
jeograficzną w Paryżu cztery albumy widoków z Tatr 
i Pienin. Towarzystwo będzie reprezentowane w Pa
ryżu przez członka klubów alpejskich p. W. Arnese.

X W dniu 26 z. m. wypłaconą zostanie rata akkor- 
dowa w ilości tal. 30,000 z konkursu majątku pry
watnego Tadeusza hr. Chłapowskiego.

X W Paryżu pomiędzy innemi ma się odbyć w tych 
czasach odczyt o dźwiękach i harmonii kamieni. Po
wodem do tego jest odkrycie uczynione przez p. Bau- 
dre, znanego badacza przyrody, że niektóre kamie
nie uderzane o siebie wydają dźwięczne odgłosy. Po- 
kilku latach pracy udało mu się wytworzyć całą ser- 
ję gam za pomocą tych dziwnych instrumentów. Po
wiadają że ta muzyka kamienna z żadną inną porów
nać się nie może. Z okazji tego odkrycia profesor ge- 
ologji p. Elie de Beaumont pisał do p. Baudre, że gdy 
w starożytności tracono czas na daremnych poszuki
waniach mandr agony bajecznego kamienia śpiewają
cego, on odkrył prawdziwą duszę śpiewającą kamie
nia.

X W Szczecinie pewien szewc wyjeżdżając na 
Zielone Świątki do familji kupił sobie kapelusz, w skła
dzie firmy Saltzmann i Kohnke. Chociaż świeżo, na
byty sprawunek był dogodnym, to wszakże właściciel 
takowego dostał silnego bólu głowy, następnie zapa
lenia oczu i nabrzmienia czoła i twarzy. Wpadano 
na myśl, czy nie nowy kapelusz był tego przyczyną. 
Dokonany przez sądowego chemika rozbiór przekonał, 
że kapelusz był w środku podszyty skórą zaprawio
ną farbą anilinową. Rzeczona farba na skórę ludz
ką wielce szkodliwy wpływ wywiera. .0 tym wypad
ku zawiadomiono zaraz władze policyjne.

X W Indjach Wschodnich srożyła się w kwietniu 
gwałtowna cholera. Cawnpore, Tyzabad, Jonupore, 
Beneres nad Gangesem głównie plagą tą nawiedzone 
były. Pociąg drogi żelaznej idący z Benares do 
Lucknor spóźnił się o 12 godzin z tego powodu, że 
musiał często przystawać dla zrzucania chorych i 
trupów. W innym tegoż samego dnia ,9 kwietnia do 
Lucknow przybyłym, znajdowało się ośmiu zmarłych 
podczas drogi.

X Rząd hiszpański postanowił co trzy lata urzą
dzać w Madrycie wystawy powszechne sztuk pię
knych. Pierwsza taka wystawa, na którą przyjmowa
ne być mają dzieła współczesnych artystów zagrani
cznych odbędzie się w październiku r. b.

X Zaprowadzenie projektowanej linji telegraficznej 
między Portugalją i Brazylją z Lizbony przez Made- 
rę do Pernambuco, przyszło szczęśliwie do skutku. 
Depesza złożona z 20 wyrazów, z Lizbony do Pernam
buco kosztuje przeszło 37 rubli.

X Wielką operę paryzką ozdabiają w obecnej 
chwili olbrzymie zwierciadła sprawiające wspaniały 
efekt. Zwierciadła są wyzłocone sposobem chemicz- 

I nym wynalazku pp. Koeniga i Kupfera. Ponieważ 
odbicie światła w tych zwierciadłach jest 16 razy 
większe, aniżeli w zwykłych, dla tego, też oświecają 
one salę opery rażącem magicznem światłem.

Society d® okien i Ceraty

NAJTANIEJ
Sprzedają się w Składzie
QPTT/TDVMA MA7TTDT Q-ki

£ g kowe tak w większych jak mniejszych ilościach
w S* po tych samych

gi CENACH I
* Ł jak w Handlu Głównym, na Krakowskiem-Przed- @ 

E mieścin, obok kościoła Sgo Krzyża. «.
6-0  9803 — W

oprócz codziennie nadchodzących znacznych transportów 
węgli kamiennych z najlepszych kopalni szląskieh pochodzą
cych składy moje otrzymują także całą produkcję 
obecnie do 1,500 korcy dziennie wynoszącą, węgli kamien
nych grubych z kopalni naszej własnej „Jan“ w Dąbrowie, 
których okazy na zeszłorocznej wystawie tutejszej zyskały 
ogólne uznanie, a w wielu tutejszych i sąsiednich fa
brykach wypróbowane i z najlepszym rezultatem, bo prawi® 
nieustępują w niczem najlepszym węglom Szlązkim, zostały 
już na całoroczną potrzebę pokontraktowanie. Przy coraz 
większym jednak rozwoju produkcji Węgli z kopalni „JanŁ 
aby przekonać Szanowną Publiczność, że i krajowemi siłami 
może być ze znaczną oszczędnością należycie obsłużoną, 
W składach moich otwartą jest detaliczna sprzedaż tychże 
węgli po cenie następującej:

Za korzec węgłi grubych twardych miary Warszawskiej 
z odstawą w wozach zamkniętych, cechą Magistratu co d» 
rzetelności miary opatrzonych po kop. 85.

Kostkowych bez miału odpowiednich do opału kop. 80.
Wyłączna sprzedaż węgli z kopalni „Jan“ tylko w Skła

dach moich.
F. Łapiński.

Kantor i Skład Główny ulica Jerozolimska Nr 35. —262—

1) Za przewóz . 46,688 osob, rs. 60,766 kop: 66,
2; .. .. ' ----- _
3) Różne dochody . . . . rs. 619 kop: OO1/,, 

Razem rs. 151,211 kop: 78.
W m. maju 1874 roku, było

dochodu...............................rs. 152,519 kop: 611/?,
Zatem w maju 1875 r. mniej o rs. 1,307 kop: 83 y2, 
Od 1 stycznia do 31 maja 1875

dochód wynosił . . . rs. 659,096 kop: 51.
W tymże czasie 1874 roku, rs. 763,307 kop: 97.

Zatem w roku 1875, mniej o rs. 104,211 kop: 46, 
czyli o 133/i°/o-

(3—3)—9,385—

5 ZAWIADOMIENIE
Z HANDLU

BRACI WRÓBEL

Droga Żelazna Warszawsko- Terespolska. 
Wykaz ruchu i dochodu za m. maj 1875 r.

1,186,412 pud: tow: rs. 89,826kop: li1/.
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HERMAN i GROSSMANN,
MIODOWA, Nr 10.

FORTEPIANY I PIANINA UŻYWANE
W WIEL3E WYBORZE

PO BARDZO NIZKICH CENACH
2-0_____________________ ____________________ - 9740 -

( Stancja dla Uczniów
. Szkół Rządowych, Zakładów Naukowych prywatnych, oraz 
I dla chcących przygotować się do gimnazjum.
1 Korrepetycje z każdego przedmiotu, oddzielnie pod kie

runkiem specjalnych nauczycieli. — Konwersacja w języ
kach: ruskim, niemieckim i francuzkim, pod dozorem 
miejscowych guwernerów.

i.
Nauczyciel prywatny, urzędnik Dyrekcji Głównej Towarzy

stwa Kredytowego’ Ziemskiego.
.Leszno Nr 25, dom W. Kubarskiego, 2 piętro, od 3 do 5 

po południu. —5—6— "—8717—

Czereśnie i Trustami, 
codziennie świeże, również wszelkie owoce w obecnej porze 
nastające, z własnych sadów po nader przystępnej cenie, 
poleca Skład Owoców i delikatesów

M. Krzyżanowskiego,
uliea Senatorska Nr 22 wprost Kościoła Ś go Antoniego.

6-6 — 9285 —

Śiwki Tureckie
w najlepszym gatunku 

w Handlu Braci Wróbel, 
obok kościoła Ś-go Krzyża.—3555—

OBlŁGMW U.V a • »-----
mość w sklepie pieczywa przy ulicy S-to Jań- 
skiej i róg Kanonji. —9856—1—1

Rs. 14,000
potrzebne są na Iszy Numer hypoteki Dóbr, 
150,000 rs. wartości mających i wzorowo za
gospodarowanych. Wiadomość w Kancellarji 
Mecenasa Niemirycza, cd 8ej do 10aj z rana i 
od 4ej do 7ej po południu. Miodowa, dom 
Lessera, Nr 13. —9873—1—3

gustowne i trwałe

Rolety do okien oraz Ceraty 

NAJTANIEJ 
w SKŁADZIE 

Seweryna Mazur i S-ki 
Plac Teatralny, Pałac Blanka, obok Ratusza.

5-0 — 8599 — .

Jest do sprzedania w każdym ezasie

Handel Różności, 
to jest zawierający: Gslanterję, Materjały 
Piśmienne i Wiktuały, przy ulicy Leszno Nr 
26 nowy. —9869—1—3

Jest do sprzedania ■ ■■ “*■ ■ ■ ■

KAWIARNIA, | WOZy
ulicy prynoypalnej i potrzebna jest ^we-Miasto, za

kościołem Panny Marji, gdzie fabryka dzwo
nów A. Zwolińskiego. —9841—2—6

Ważna Wiadomość!
Podaje się do wiadomości PP. Przedsie- 

łiereów budowy mostów i stacji Drogi Żelaz
nej Nadwiślańskiej, że we wsi Domaniowi- 
caeh, w blizkośei Zawiercia i Pilicy położonej, 
odkrytą została obecnie b. bogata

KOPALNIA
Kamienia Piaskowca,

• wiele zbitszego od Szydłowieekiego, zdatne
go do budowy: mostów, wiorstoskazórs, 
£nlwarów, trotuarów, schodów, posa
dzek etc.

Potrzebujący raczą się zwracać z żądania
mi do niżej "podpisanego przez Wolbrom.

K. Klimkiewicz.
-7790-6-6

Jest do sprzedania z po
wodu wyjazdu za przy
stępną cenę

KON 
wierzchowy bardzo piękny, maści czar
nej, bardzo dobrze wyjeżdżony, zdrowy i ro
sły. Dowiedzieć się można na ulicy Kościel
nej (przy Nowem- Mieśeie^Nr 12 nowy.

frontowy, około 4,000 łokci kwadratowych 
przestrzeni mający, jest do sprzedania z wod
nej ręki. Wiadomość u właścicielki przy ulicy 
Złotej, pod Nrem 13 nowym. —S909—1—1 

Ńowo~wynalezioiiy
MARMUR,

o wiorst 6 od stacji kolei żelaznej W.-W. 
Ząbkowice we wsi Łęce, jest do obejrzenia 
w Redakcji naszej. Właściciel szuka do roz
winięcia tego przedsiębiorstwa Wspólnika 
z Kapitałem lub Dzierżawcy na Kopalnię. 
Pierwszeństwo pozostawia krajowym przed
siębiorcom. Bliższą wiadomość powziąść mo
żna: Uliea Nowo Miejska, Nr 167 (19) pię

tro lsze, u Mecenasa Biegańskiego.
— 9748— 3—3

Żądaną jest
POŻYCZKA 

od 20,000 do 30,000 Rs., 
na jedną z większych Nieruchomości w War
szawie.

Do sprzedania Dom w Warszawie na 8%, 
Poszukuje się do nabycia Dom na dogo

dnych warunkach — z Towarzystwem Miej- 
skiem—w cenie od 12,060 do 25.000 Rs.

Bez pośrednictwa.
Wiadomość: Krakowskie Przedmieście, Nr 

67 nowy, 2 piętro od frontu ze scliodów na 
lewo, od 9-10 i od 4-6. —9852-1—3 

i Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego

I „MERKURY,"
I Spjzedaje w swych sklepach •

SOKI OWOCOWE
rozmaitych rodzai, w muiejssych i większych 
flaszkach. —9903—1—10

Ważna Wiadomość!
Jest do sprzedania Zegar Londyński antyk, 
z szafką orzechową, zdatny do Biura lub do 
Restauracji i t. d — Kantorek w rodzaju 
kredensu, jesionowy, z bronzami. antyk i 
Szafa sosnowa z drzwiami za szkłem, lakie
rowana na jesionowy kolor, zdatna do maga
zynu strojów lub sklepu noremberskiego, w za
kładzie stolarskim u Chojnackiego, S to firzyz- 
ka Nr 26 nowy.—Tamże przyjmuje się wszel
kie odnawianie mebli i pakowanie. — Ceny 
umiarkowane. —9866—1—3

0 0 M
murowany, w najludniejszej części miasta po
łożony, przynoszący dochodu rocznie rs. 1,5CO, 
jest do sprzedania lub zamiany na majątek 
ziemski, odpowiedniej wartości. — Tamże są 
do sprzedania dobrej rassy trzy OGARY. 
Wiadomość u właściciela pod Nrem 11, przy 
ulicy Zakroczymskiej do 8 rano i od 4 do 5 
po południu. —98’0—1—6

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
jest do odstąpienia każdej chwili 

Zakład na Saskiej Kępie, 
tak zwana Kolonja pod Dębem, wiadomość 
na miejscu. —9891—1—3

WlaWfflM
po cenach 10 procent zniżona.

Jako to: kwiaty, wstążki, pióra, różne tryski 
i kołnierzyki, jedwabne chustki na szyje ido 
nosa, jedwabne i wełniane kaftaniki, szaliki, 
koronki, tiule, różna biżuterja, blonlyny, wo- 
alki, koszule, krawat", parasole jedwabne i 
wełniane.— S. Fijałkowski, Plae Bankowy 
Nr 8, naprzeciw Giełdy. — 9393—1—3

Jest do sprzedania 

» O W 
murowany, z oficynami, nrzy ulicy Dzielnej 
pod Nrem 10 nowym. Wiadomi ść u właśni 
eielki na miejscu 9322—2—3

Jest do sprzedania

Klacz kasztanowata, 
rasy angielskiej, rosła, kareeiana, wiadomość 
u stangreta Toms sra, uliea Królewska Nr 41 
nowy. -9.89-3—3

Lokal na Kawiarnię
do odstąpienia przy rogu ulicy Sowiej Nr 7.

TALISMAN,
Papieros wyborowy zwijany, w cenie rs 1 za 
100 sztuk. Lżejsze w maisowej, mocniejsze 
w angielskiej bibułce, pakowane po 10 i 100 
sztuk, w Składach

J. Rosenbluma
w Warszawie i Płocku.

-9876—1-3

Jest do sprzedania 

iW Garnitur Mebli 
JklsfelBL mahoniowych, nsasiv, Łóżko ma

honiowe, Cztery Landszafty, Stolik do kart. 
Stół jadalny, Szeszlong i Lustro, na Pradze, 
naprzeciw Zbornego Punktu, w domu Soko
łowskiego, Nr 6 mieszkania. 9918—1—1 

do sprzedania, a mianowicie: Kanapa i 6 fo
telików rypsem krytych, oraz Garnitur mebli 
orzechowych, aksamitem krytych. Wiadomość 
przy ulicy Grzybowskiej Sr 4 nowy, miesz
kania 12, między godziną 4 a 6 po południu..

-9902—1—1
Z powodu wyjazdu są do sprzedania 

Różne Nekle i Sprzęty, 
przy rogu Ciepłej i Krochmalnej, w domu 
rządowym (dawniej Szeflera) Nr 1108, w mie
szkaniu na dole, są do obejrzenia w każdym 
czasie, a nailepiej z rana od godz. 9 do 12. 
______________________ -98S8-1—3

Do sprzedania 

ff&L FORTEPIAN 
o pół siódmej oktawy, w dobrym stanie, cena 
rubli 100. Ulica Chłodna Nr 40, mieszkania 6.

-9861-1-3
Z powodu nagłego wyjazdu, jest do sprzedania 

Fortepian 
palisandrowy, o 7 miu oktawaoh, fabryki 
Hoffera, prawie nowy, z bardzo miłym i sil
nym tone a za rs. 280. Chmielna Nr 3, mie
szkania 25, 2-gie piętro od frontu.

—9865—1—3

Z powodu zn.is.ny mieszkania jest do sprze
dania Kozeta i 4 pół foteliki wiśniowym 
adamaszkiem kryte w dobrym stanie. Wi
dzieć ich można o”d 1 do 6, uliea Tłomackie 
Nr 9 nowy, wszedłszy w bramę, w oficynie 
na wprost drzwi przy schodach.

-9715-3-3
Są do sprzedania

MAGLE ANGIELSKIE,
z powodu,że cała ulica Inflantska zostaje za
jętą na koszary, i dla tego jestem zmuszony 
sprzedać za bardzo przystępną cenę. Wiado
mość na ulicy Inflantskiej pod Nr2214F, no
wy 11, u Lipy Fatersohn. —9394—1—3

6 STOŁÓW
po rs. 3 i pół; 1 Szafa jesionowa za rs. 3. 
Uliea S-to Krzyzka Nr 37, w Kawiarni.

-9383-1—2

^



BBS,

Potrzebna jest zaraz

Potrzebną jest ru-
od go

re.

rts-

Potrzebne są

Jeśliby kto z Panów

DOM HANDLOWY

Bugaj Powiecie Warsz
szawie należącą, kupić za rs. . . . (przypisać liczbę i liter:

igaj Powiecie Warszawskim < * . .
warszawie należących, każdej kolonii oddzielnie, a mianowicie: 

a) Kelonii pod N° 4. przestrzeni 30. morgów 294. prentów

do dwojga małych dzieci, na prowincję. Wia
domość: Elektoralna Nr 1, u rzą*cy, < ’ „ 
dżiny 12-tej do 2-ej. 3—3—9756—

dobrej konduity, w wieku lat 14, umiejący 
caytać i pisać. —9172—1—3

parokonny i na jednego za rs. 320 jest do 
sprzedania Solee Nr 42 u stróża.

-9694-3-3

Dwie Mamki,
jedna wiejska, a druga miejska, młode, zdro
we, są u Akuszerki na Podwalu, w Hotelu 
Sławiańakim Nr 500, nowy 17, Szwajcar 
wskaże. —9800—3—3

Letni Sas-PalU. ... od rs. 12 do rs. 22. 
Letnie garnitury od rs. 14 do 25.
Osamy frak.................... «d rs. 19 do rs. 22
Czarne Tuśurki . . . . sd rs. 18 do rs. 24.
Czarne żakietowe garnitury od rś 22 do 

Hi 28.
Marynarki Alpagowe od rs. 4 k. 50 do 

5 kop. 50.

Sak-Palto Alpagowe od rs. 7 k. 50 do rs 
10 k. 50.

uzdatnione do szycia staników i sukien, za 
dobrem wynagrodzeniem, ora? Panny do nauki. 

-9879-1—1

i PARYŻANKA, 
życzą umieścić się zaraz. — Niemki Bony 
z dobremi świadectwami, są do umieszczenia.

Rekomendacja Nauczycielska

Heleny Jaworskiej.
Nowy-Świat Nr 64 i róg Ordynackiej. 

-9913-1—1

Z POWODU WmZDU JEST DO SPRZEDANIA
. , j1-- ®ar“ituy. Mebli mahoniowych rypsem kryty, mianowicie: Kanana dwa Fo
tele, d^e Napoleonki, 12 Krzeseł, Stolik przed kanapę, Biurko mahoniowe i Lustra duże.

v e~ , d0 jadalnego pokoju, Kredens, Lampa wiszącą dwanaście Krzeseł iesin. t°n7^iulaast-^ 1 SI5fard«b0^’ w6Ttk0 ś™że> * stanie i za Swm 
po połudS od5do° & Nf miM2iaŁla 4, Pjwwsze piętro, z rana do ł,

** ** OltTrO

Nauczycielka
Niemka, z wyższem ukształceniem, posiada
jąca patent, poszukuje stosownego miejsca 
w Warszawie. Wiadomość: ulica Złota Nr 
13, w oficynie na dole Nr 7, na lewo.

9771 3 3

Nr 416, w Pradze przy Warszawie, przy uli
cy Olszowej położona, obejmująca łokci kwa
dratowych 5,439 i składająca się z kamieni
cy, dwóch domów murowanych i jednego 
drewnianego, oprócz różnych innych zabudo
wań. Licytacja zacznie się od rs. 6,571 kop. 
511/3, ji ko od ’/, części szacunku, taksą bie
głych wynalezionego. Vadium rs. 2,000. Bliż
sza wiadomość w Kancellarji podpisanego, 
sprzedaż popierającego Obrońcy, w Warsza
wie pod Nrem 59J zamieszkałego.—Maksy- 
mlijan Poznański Patron. —9908—1—2 

zeehciał przesiedlić się lub na pewien czas 
zamieszkać w mieście Łodzi, to może mu być 
zapewniona stała i pewna praktyka. Bliższe 
informacje udzieli Kantor Wekslu i Interesów 
Bankierskich A. Goldfeder, orzy Placu 
Bankowym. —9813—2—3

Technik Gorzelniczy,
który odbył sikoły gorzelnieze w Prussach, 
tu w Królestwie przez kilka lat zawiadywał 
gorzelniami, życzy sobie przyjąć jednę lub 
więcej gorzelni. Wiadomość: Hotel Polłki Nr 
54 w Warszawie. — 9881—1—2

Młoda Osoba,
starannie wychowana, p

do wyjazdu do wód za grani :ę. Obowiązki 
L- .. 1  Wiadomość: Chmielna 

ulica Nr 9, w pracowni Eugenji Pieniążek.
-9843-2-3

zaraz do handlu, młoda i gładkiej powierz
chowności. Wiadomość w Alhambra przy 
ulicy Miodowej, w domu Lesera.

-9755-3-3

Dnia 30 Czerwca (12 Lipca) r. b, o godzi
nie 10 z rana, w Trybunale Cywi’nytn w War
szawie w Wydńale I, sprzedaną będzie przez 
publiczną licytację, w drodze subhastacji

ulica Mazowiecka Nr 11.
©trzymał na sSUad

MEBLE GIĘTE WIEDEŃSKIE.
Poleca znane krzesełka Nr 14 po rs. 1 kop. 80 za sztukę, biorącym w wiekszrch 

partiach odstępuje stosowny rabat.  8-10 “^ym^wi^ffizyeb

z prowincji przybyła, poszukuje miejsca w pry
watnym domu do wyręczenia panią w gospo
darstwie, dozoru dzieci ect lub do handlu za 
Kassjerkę, albo Sklepowę z ewikeją Wiado
mość: dom dawniej Roeżlera, 3 piętro od fron 
tu, Krakowskie Przedmieście Nr 10 mieszkania.

—9871—1—3

Rada Miejska Warszawska
Dobroczynności Publicznej,

Podaje niniejszem do wiadomości, iż w d. 28 Lipca (9 Sierpnia) r b. o godzinie 1 ej 
z południa, odbywać się będą przed tąż Radą, publiczne in plis przez opieczętowane dekla
racje. a następnie głośne licytacje, na sprzedaż czterech niezabudowanych kolonii, we wsi 
Bugaj Powiecie Warszawskim Gminie Ożarów położonych, do szpitala Dzieciątka Jezus 
w Warszawie należących, każdej kolonii oddzielnie, a mianowicie:

a) K&lonii pod N° 4. przestrzeni 30. morgów 294. prentów, od summy szacunkowej 
rs. 1140.— Vadium rs. 190.

b) Kolonii pod N° 5 przestrzeni morgów 30. prentów 270, od summy szacunkowej 
rs. 840. Vadium rs. 140.

e) Kolonii pod N° 6 przestrzeni 31 morgów 62 prentów, od summy szacunkowej 
rs. 1010. Vadium rs. 170.

d) pokarezemnej osady przestrzeni 4 morgi, od summy szacunkowej rs. 160. Vadium 
rs. 25.

Mający zamiar przystąpić do kupna, którejkolwiek z powyższych kolonii obowiązany 
jest przekonać się na miejscu o stanie tejże kolonii przejrzeć warunki lieylaeyjne a nastę
pnie w terminie wyżej do licytacji oznaczonym, przedstawić Radzie w zapieczętowanej ko
percie, oddzie ne na każdą koloniję deklarację podług niżej wskazanego wzoru, napisane na 
papierze zwyczajnym, bez poprawek i skrobań i dołączyć ustanowione wyżej vadium. Jnne 
warunki licytacyjne kupna i sprzedaży rzeczonych kolonii dotyczące, mają być przejrzane 
w Kancelarji R dy Miejskiej, codziennie w godzinach biórowych z wyłączeniem dni Świą
tecznych i Galowych.

Wzór do deklaracji.
Wskutek ogłoszenia Rady Miejskiej Warszawskiej, składam niniejszą deklarację, mo

cą której obowiązuję się koloniję (wypisać z ogłoszenia numer i przestrzeń kolonii) we wsi 
Bugaj Powiecie Warszawskim Gminie Ożarów położoną do szpitala Dziciątka Jezus w War
szawie należącą, kupić za rs. . . . (przypisać liczię i literami) poddają” się wszelkim obo
wiązkom i warunkom licytacyjnym kupna i sprzedaży tej kolonii dotyeoącym. —Vadium 
w ilości rs. ;. . (wypisać liczbą i literami) przy niniejszem składam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. . . 
pisałem w N . . d....................................................  1875 r.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko.)
Członek Zarządzający czynnościami Rady K, Puchalski.

1—3— 9,910.—  Sekretarz Rady J. Magnuski.

2 Wozy parokonne
z deskami do ziemi i skrzynią do piasku, do 
sprzedania. Ulica Nowy-Swist Nr 12, obok 
Iz ty Obrachunkowej, u stróża. —S832—1—3

młoda, jadąca do Krynicy, poszukuje towa
rzyszki podróży, mogącej stanowić jej opiekę, 
na wspólny koszt. Adres w Re’akcji Kurje- 
ra pod literami Z. M.—9855—2—3

ADMINISTRACJA
KOPALNI IZAKłADflW WAPIEWCH KOZIEGłOWSKlCH.

W powołaniu się na poprzednie ogłoszenie mamy zaszczyt zawiadomić, że każdodzien- 
nie nadchodzą świeże transporta wapna do Składu Głównego Aleje Jerozolimskie Nr 39 
l»82e obok domu Wojnego. -

Zamówienia przyjmują:
niżej podpisany Chmielna Nr 25, Zawiadowca Kopalni Koziegłówki pod Myszkowem, oras 
Kantor i Skład Główny powyżej zacytowany.

W tym składzie stale znajdują się:
Wapno nlelasourane w kawałach, wapno nielasowane w beczkach 

wapno lasowane na łokcie ku bieżne, Miał Wapienny i Kamień Waniennw Cement Angielski i Krajowy Cegła i Glinka ogniotrwała z Hrabstwa T^nc?™- 
skiego z prawem wyłącznej sprzedaży, Trzcina sufitowa. 1

Podejmujemy się również ekspedycji pomienionych towarów Kolejami Żelaznemi. 

14—15 — 4616 — Józef Bandurski i 8-ka.

posiadający język niemiecki, do dawania lek
cji młodemu chłopcu, za objad lub za opłatę. 
Wiadomość przy ulicy Długiej Nr 19, miesz 
kania 4. -9880-1—1

młoda, dobrej rzeczywiście konduity i wycho
wania, poszukuje miejsca bufetowej w skle
pie w hsndlu lub też w wyższych zakładach 
restauracyjnych; na rzetelności właściciele nie 
zawiodą się. Wiadomość powiiąść można: 
Uliea Podwal, Nr 26 nowy, na dole od fron
tu, w Szwalni. —9900—1—3

Potrzebny jest

TELEGRAM -w
TANIOŚĆ i ELEGANCJA

Na Wiosenny i Letni sezon otrzymał wielki wybór eleganckich s najlepszych angiel
skich, francuzkich i austrjackieh materjałów Ubiory Męzkle.

Alpagowe i płócienne garnitury fia dried #d 
rs. 2 do rs. 4 k. 50.

Ubierki dla dzieci, od rs. S de rs.
Sak-Paltka dla dzieci od rs. 6 ds ra, 8 
Dziecinne żakietowe ubiorki, ®d te 8 & ru

bli JO.
Granatowe Bluzy do konnej jasdy ra. 8 
Kurtki do polowania, od rej 8.
Szlafroki dubeltowe, od rs. £0 d® i«. 18 
Spodnie w różnych gatunkach, «i m 4 dt 
rs. 7 kop. 50
Angielskie płaszcze gnmewe, ®d rg. 10 
Angielskie burki, od rs. £2 de js. 20

Nakładem Księgarni J. K. Żupańskiego w Poznaniu wychodzi obecnie nowe wydanie zupeł
ne dzieł:

KAROLA LIBELTA
Dotąd wyszły tomy I-8zy d» 5-go, obejmujące:

l-szy tom: Samowładztwo rozumu i objawy Filozofji Słowiańskiej; H-gi i III-ci: mieszczą 
System Umnictwa czyli Filozofji Umysłowej; IV-ty i V-ty: Estetykę czyli umaictwo piękne.

Przedpłata na 6 tomów wynosi Rs. 9 kop 60, po wyjiciu cena każdego tomu do Rs.
2 kop. 40 podniesioną bidzie. Priedpłatę przyjmuje księgarnia Gebethnera i Wolffa, 
oraz wszystkie Księgarnie miejscowe i na prowincji. 2—6 — 9544 —

DODATEKtm KURJERA WARSZAWSKIEGO 143
Dnia 3 Lipca 1875 roku Sobota  Dnia 21 Czerwca (3 Lipc

Obecnie w Warszawie, ulica Senatorska, dom W-go Epsztejna, Nr 22.
22—0 _______________________ —8039 -

Nadleśniczy
patentowany, zarazem Agron»m, posiadający 
z ukończenia Akademji Leśnej i 16 letniej 
praktyki jak najlepsze dowody i rekomenda
cje, obeznany dokładnie we wszystkich gałę 
ziach tego zawodu, jakoteż z irrygacją, dre 
nowaniem, eegielnictwem, pomiarami etc., ka
waler, znający języki: niemiecki, ruski i pol
ski, życzy sobie przyjąć odpowiednią posadę 
w większych lasach lub t. p., w Kraju lub 
Cesarstwie pod umiarkowane mi warunkami. 
Bliższą wiadomość udzieli Magazyn Broni 
Stapha, Królewska, Nr 5. —9753—3 —3

Do Fabryki Cokrów i Czekolady F. Anozew- 
skiego, Niecała Nr 4, potrzebny jest

do nowo-otworzyć eię mającego Magazynu, 
z płacą od rubli 8 do 20 miesięcznie. Wia
domość przy ulicy Mokotowskiej Nr 13. mie
szkania 5.—Tamże potrzebne są i Panienki 
do nauki. —9917—1—3
k®Do Pracowni Sukien Damskich, przy ulicy 
Elektoralnej Nr 6 nowy, mieszkania 22, po
trzebie są zaraz

HRABIA ZELAZNY (BISMARK)
Pod tym tytułem nakładem drukami A. Przybylskiego uliea Długa Nr 586 wychodzi 

zeszytami w liczbie 12 zeszytów w tłomaezeniu polskiem, romans bardzo za granicą poczy
tny, z powodu, że głównym bohaterem tern jest człowiek stojący dziś u szczytu sławy i po
wodzenia, przez znanego niemieckiego romansopisarza Jerzego Borna skreślony. Pierwszy ze
szyt w d. 21 Cserwca r.b. wyszedł z druku, a następne co tydzień po jednem zeszycie. Ce
na każdego zeszytu kop. 12%. Przedpłat* za całe dzieło wynosi rs. 1 kop. 20. Zapisywać 
się można we wszystkich księgarniach tak w Warszawie, jak i na prowincji. Skład główny 
w księgarni J. Zinberga, Krakowskie Przedmieście Nr 21, a od 8 Lipca r. b. pod Nr 6 
wprost Ś go Krzyża 1-e piętro, oraz w drukarni Nakładcy jak wyżej.

3—3 — 9143 —

starannie wychowana, poszukuje miejsca do 
towarzystwa i wyręczenia pani domu lub też 
<•—2.
może objąć bez zwłoki.



Z powodn wyjazdu są do"sprzedania 

sprzęta gospodarskie, wiadomość !

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia

Na jednej z lepszych ulic, jest do odstąpienia 

Warszawskich i Zagranicznych

37.

Do najęcia zaraz lub od 1 Października

W Drukarni .Kurjera Warszawskiego*, Plac Teatralny Nr. 473c (5 nowy.)

£

Kapeluszy Bainsfe leli,
e legancko ubierane, od rs. 3 do cen wyższych, 
x»ko też Kwiaty Paryzkie po cenie niżej 
kosztu, w Magazynie Mód A. Łapińskiej, przy 
ulicy Senatorskiej, wprost Miodowej Nr 11 
nowy. —9811—2—3

obszerny z przedpokojem, meblami, usługą, 
do najęcia Ulica Niecała Nr 12. mieszkania 
22. —9.915—1—3 

przy familii, na 1-m piętrze, Szkolna Nr 1. 
-9910-1-1

duży, o 3 oknach, do wynajęcia ed 8 Lipca 
Ulica Mostowa Nr 3, stróż wskaże.

-9897-1-3

Do wynajęcia od 8 Lipca r. b.

Trzy Pokoje, 
przedpokój, spiżarka, passaż i kuchnia, na 
parterze od frontu, przy ulicy róg Leszna i 
Żelaznej Nr 70 nowy, za cenę rocznie rs 250. 

-9874—1—2

W czwartek d. 1 b. m., około 3ej po połu
dniu, zgubioną została w omnibusie Portme • 
notka zawierająca w sobie Papierek 10 ru
blowy, 3 rublowy i blizko rubla drobnemi_, 
dwa złote srebrne a przytem różne notatki i 
kwity. Uczciwy Znalazca oddać raczy za sto
sowną nagrodą na ulicę Nowe MiastoNr 321(19) 
na lm piętrze, mieszkania Nr5.—9892—1—1

oraz inne f, . „
na ulicy Nowolipie Nr 16, stróż wskaże.

—9705-3-3

z osobnem wejściem. Hotel Paryzki, Bielańska 
Nr 601a, Magazyn Obuwia. - 9385—1—2

Do sprzedania za bardzo przystępną cenę

Dom parterowy murowany
o 6 ciu pokojach, z cficjną mtrcw ną, piwnicą, stajnią i obórką, oraz drewnianemi, 
stodołą, wozownią i spichrzem, cgrodani warzywnym i owocowym przestrzeni 2 morgi? 
w osadzie pimieskiej Ujazd, powiecie Bielińskim przy samej szosse id stacji kolei żelaznej 
Rokiciny do T maeziwa fabrycznego, craz przy samej stacji nowo zatwierdzonej kolei 
z Koluszek w Saidomierskie, w <koliey bardzo przyjemnej i zdrowej wśród rozległych lasów. 
Nabywca powinien mieć dowód że jest obywatelem miejskim, bliższa wiadomość na miejscu 

przes Rokiciny u właściciela Lubojackiego. 3—3 — 9718 —

Cement Portland
z fabryki Grodziec,

Codziennie świeże transporta otrzymuje

F. WlisilEGO.
Ulica Je azolimska Nr 35.—4293

wraz z Don em, mająca około 2,5C0 Rs rocz
nego dochodu. Wiadomość u Właściciela do 
mu przy ulicy Twardej, Nr 16, codziennie od 
godziny 9ej do llej z rasa. —9710—3—3

SPECJALNA NAUKA KROJU
SUKIEN DAMSKICH

i innych fasonów
wyaalazkiem najdoskonalszym wyuczam w kil
ku lekcjach gruntownie za cenę rs. 8. Syste
my zaś dawniejsze; w użyciu będące powszch- 
nie; od nauki rs. 4. Ulica Aleksandrja Nr 14. 
Wdowa emerytka Renne. —7232—6—6 

składający się z salonu, 4 pokoi, ku- Q 
O chni, drwalni, piwnicy i góry oddziei- Q 
o nej za rs. 400 rocznie, przy ulicy Gra O 
O nieznej Nr 8, wprost Bazaru, 2 piętro Q 
O w oficynie. 1—3 >— 9901 — O
OOOOOOCOO300000000000

Pokój potrzebny 
do najęcia, przy którejkolwiek ulicy, z łóż
kiem, stolikiem i komórką. Uprasza się o po
danie wiadomości do Księgarni C. Lewickie
go i S-ki, na Krakowskietn-Przedmieśeiu, róg 
ulicy Hr. Berga. —9921—1—2 

Dwa Pokoje
z Przedpokojem, na lm piętrze, w pięknem 
i zdrowem miejscu, bo obok Ogrodu Fotsalu, 
są do wynajęcia na 6 tygodai, z Meblami, a 
na żądanie nuże być dodana usługa, samo
war i inne dogodność’, od 1 lipca r. b. Uli

ca Smolna, Nr 8, u lokatora poi Nr 4.
-9680- 3—3

Fabryka Samowarów
E. SOKOŁOWA, 

prsy ulicy Siennej i rogu Zielnej Nr 5, przyjż 
muje zamówieiia na oowe robcty, jakote., 
dorabia kominy, kurki, koszyki, spody i t d0 
oraz zgniecione samowary, doprowadza d 
z.pełnej nowości. —9815—2—3

W osadrie Kosów, powiecie Sokołowskim Guberni Siedleckiej, w odległości 2-ch mil 
drogi od stacji Z eleniec na drodze żelaznej Warszawsko-Petersburskiej, w pięknem położe
niu przy łąkach nad strugą, jest do sprzedania każdego czasu,

przy ulicy Ogrodowej, w domu Nr 25, t. j.t 
dwa duże pokoje frontowe, obszerny przedpo
kój z kuchnią angielską, po części z meblami, 
piwnicą widną, na kwartał, t. j. od 1 Lipca 
do 30 Września 1875 r., jest do wynajęcia. 
Wiadomość w mieszkaniu Nr 7 i u miejsco
wegoi stróża Jana.—8822—2—3

Zarząd Stowarzyszenia | 
Spożywczego „Merkury." j 

Sprzedaje w sklepach swych przy ulicy Po- i 
dwal Nr 17 i Marszałkowskiej Nr 45.

WINO BORDEAUX’ 
czerwone przez siebie sprowadsone, wystałe, ■ 
butelka po kop. 75. - - 9121—3—10 I

do sprzedania, położone pod Nr 1393B. przy 
ulicach : Marszałkowskie , Pięknej, Koszyki 
i Wielkiej, pod korzystnemi warunkami. Wia
domość w Hypo tece m. Warszawy, przy ulicy 
Miodowej, w gmachu Sądu AppelJaeyjnego.

EKSTRAKT ORZECHOWY!
Najlepszy i najpraktyczniejszy środek do farbowania siwych włosów wynalazku A. 

Machulskiego w Wiedniu, do naby c’a w Warsgawie w perfumerjl Aleksandra Kocha
Ekstraktem tym, któ y wyrobimy jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, najłatwiej 

i najpewniej farbować możni* siwe włosy na kolory, blond, szatyn, brrnatny i oarny; na
dające włosom kolor właściwy, po najdalej 3 kroinem użyciu, bez brudzenia skóry na gło
wie. Ze wszystkich sianych faib do włosów, abstrakt orze chowy, jako czysto roślinny, 
ani zdrowiu ani włosi m nieszkcdliwy, bez roiównatia leps.y jest od wszelkich innych farb, 
części metaiesne sawk rające eh. Oprócz ekstraktu jest także do nabycia: tornada i olejek 
or i t-cł omy, po cenach: za“l flakon Ekstraktu rs. 2 k. 50, za jeden słoik pomady rs. 1 k. 80, 
za 1 flakon Olejku rs. 1 kop. 20. ...

Główny i wyłączny skład tych artykułów na Warszawę, w perfumerji Aleksandra 
Kocha przy ulicy Nowo Senatorskiej Nr 4 6d.4—6 — 9637 —

PAPIEROSY
Bibę cieniutkie;
Mignon średniej grubości; 
Bainson Creme grube;
Ir 68 bez musztuków;
Wszystkie te gatunki wypróbowanej dobroci, 

eenis przystępnej, kop. 50 za 100 sztuk, 
ssisć można po” dystrybucjach w mieście.

•Fabrjka IC Teofilidy.
—7647—23—0

łowaniem lub bez takowych. Nowy Świat 
Nr 61 i róg Ordynackiej, Nr 11 mieszka
nia, wejście od ulicy Ordynackiej.

—99 4-1-3

składający się z siedmiu pokoi, przytem ku
chnia, piwnica, komórka na drzewo, góra od
dzielna i mała komórka przy kuchni.—Tamże 
są do sprzedania Dwa Lustra w złoconych 
ramach. Dwie Konsolsi, Meble i ku
chenne sprzęty. Plac Ś go Aleksandra Nr 
domu 7, stróż wskaże. —9881—1—3

z pokojem, kuchnią, komórką, piwnicą i górą 
oddzielną, cena rs.”270 na rok. Sklep ten obe
cnie zajmowany jest na Skład Mąki i Legu- 
min, od lat kilkunastu. Chłodna Ńr 893/30.

—9861—1—3

złożony z salonu i sześciu lub dziewięciu po
koi, na 1-m piętrze, na ulicy Wiejskiej pod 
Nrem 12. —9889—1-3 

C’O’T z 2-158 pokojami i kueh- 
nią, jest do wynajęcia od 

Ś-go Jana na Muranowie, w targowem miej
scu pod Nrem 2202, 21 nowy, w sklepie tym 
od lat kilkunastu jest handel wędlin; może 
być wynajęty na inny proceder. Wiadomość 
na Nalewkach Nr 21 nowy, w Izbie Felczc- 
skiej p. Świeca, w domu gdzie Hotel Loa iyńs 

—9886—1—3

DWA MAGLE 
do sprzedania, w jak najlepszem stanie, mie
szkanie służy jeszcze na lat dwa. Róg Orlej 
i Elektoralnej Nr 6.— 9783—2—3

Potrzebne jest zaraz 

Mieszkanie,
w blizkości Warszawy, w miasteczku lub aa 
wsi, dla osoby niemłodej, z życiem, praniem, 
światłem, uełngą i opałem, za rs. 10 mie
sięcznie, przy porządnej familji. Wiadomość: 
ulica Wilcza Nr 1i, mieszkań’a 15.

-9878—1-2
QOOOOOOOOQ0OOOOOOOOOO

O Do najęcia w każdym czasie O 

§ LOKAL § 
( skladaiaev sie z salonu. 4 nokei. ku- fl

po 6 pokoi z przedpokojami, kuchniami i wszel- 
kiemi wygodami. Wiadomość u stróża Jana.

-9895-1-3

cztery pokoje z pzzedpekojem, kuchnią, górą 
i piwnicą, w porządnym domu i ogrodem, do 
wynajęcia od 1 Lipca r. b., za czynsz roczny 
330 rs., przy ulicy Ogrodowej Nr 23

- 9884—1—1

fJ 11 Krakowskie-Przedmieście wprost Hotelu Europejskiego pod Nr 38 
■-f* na f~em piętrze.

Poleca się wielkim wyborem mebli tak zwyczajnych jak i najwy- 
kwinteiejszych z drzewa rzeźbionego orzechowego, dębowego, czar

nego, mahoniowego i jesionowego po cen ch umiarkowanych.
Tamże Główny Skład Mebli giętych prawdziwych wiedeńskich z fabryk Braci 

Thonet w Wiedniu po znacznie zniżonych cenach. 9—20 — 6559 —

Do najęcia od 1 Lipca r. b., w domu pod
Nrem 25, przy ulicy Żórawiej, w drugiem 
do.liu od Marszałkowskiej 

Przy rogu Brackiej i Nowogrodzkiej ulicy 
Nr 1 nowy, są do wynajęcia 

DWA POKOJE, 
z tych jeden salon z balkonem, oraz komór
ką na drzewo. Wiadomość tamże nal-mp’e. 
trze. -9899-1—3

Przy ulicy Ś to Krsy zkiej, w domu Nr 1358, 
do wynajęcia w każdym czasie

3 lub 4 Pokoje, 
z meblami lub bez mebli. Wiadomość u wła
ściciela domu. —9877 1 3 

Od 8-go Lipca
są do odnajęcia

TRZY POKOJE, 
razem Inb pojedyńczo, z meblami, uJługą,i sto

łem lub bez takowych. Nowv Świat .

Rs. 1,500,
jest do ulokowania na dom w Warszawie od 
1 Lipca r. b. bez żadnego pośrednictwa. ‘ 
Wiadomość w sklepie wód mineralnych W. 
Karpińskiego przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1

Są do wynajęcia:
Trzy Pokoje, przedpokój i kuchnia, na 

1-m piętrze od 1 Lipca.
Dwa Pokoje, przedpokój i kuchnia, 

parterze, od 1 go Października, przy ulicy 
Szczyglej pod Nrem 6 nowym. —9863—1—3

DWA DOMY DREWNIANE,
nowo wystawione nad p-darniowaniu. w jednym domu jest pięć pokoi, przedpokój, kuchnia, 1 
spiżarnia i dwie B enie, do tego drwalnia, strjnia, wozownia chliwek kurnik i wygódka ’ 
i także oddzielny przy domu ogród* k. Z powyższych dwóch domów, w większym mieszka ■ 
właściciel, s mniejszy wynajmuje się na podatki i inne potrzeby. Kościół bl zko, Osoby za- > 
tem pragnące spokojnego letniego mies?ksn;a, na ustroniu, może właśnie .to znaleść w po- • 
wyżej oznaczonej wskazanej mie scowcśei. Wiadomość na miejscu u Mikołaja Rożdestweń- ? 

skiego. ______________3 —3 —9631—

Nagrody Rs. 5.
1 Lipca r. b., na Banhofie Kolei Żelaznej 

Warszawsko-Petersbnrgskiej, zgubiono 

DWA KWITY 
wydane Annie Bagieńskiej, jeden na 260 rs., 
wystawiony przez Adolfa Śurwiłło, drugi na 
470 rs. i Soloweksel na 100 rs., wystawione 
przez Onufrego Zaniemojskiego. Łaskawego 
Znalazcę uprasza się o odniesienie na ulicę 
Hożą pod Nr 3, mieszkania 12, Ostrzega się 
przytem że stoso sne zastrzeżenia w tym celu 
poczyniono. —9912—1—2

Wezcraj na ulicy Krakowskie-Przedmieście 
zgubionvm został

PUGILARES,
w którym oprócz pokwitowań na rubli 190, 
znajdował się weksel na rubli 25, płatny 15 
Lipca, a wystawiony na imię Izaaka Bander. 
Uprasza się znałaicę o zwrot takowych do 
Abrama Blacharskiego do wsi Żyrań, w gmi
nie Brudno, przez Jabłonne za nagrodą.

-9887—1—1

z rółnemi towarami i Dystrybucją, z miesz
kaniem frontowem.—Tamże DOSS do sprze
dania murowany z ogrodem. Wiadomość 
w sklepie, Nr 37 Leszno. —9919—1—1

Do najęcia od 8 Lipca r b.

> na 
iernika, przy ulicy 

Szczyglej pod Nrem 6 nowym. ■ 2222 1 2
Jest do wynajęcia zaraz osobny

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., przy 
ulicy Granicznej Nr 1078a, 

trzy Pokoje, 
przedpokój, kuchnia, góra i piwnica, oraz 1 
Śalon o 3-eh oknach. Tamże do sprzeda
nia Okiennice okute. -9489- 4—6

do wynajęcia od 1 Lipca r, b.. przy ulicy 
Nowe-Miasto pod Nrem 4 nowym, obok ko
ścioła S-go Kazimierza, składający się z 4 
obszernych pokojów, kuchni, piwnicy 1 góry 
na 2-m piętrze od frontu, Lokal jest suchy 
i ciepły. Possesja, ta w której znajduje się 
obszerny ogród spacerowy, odznacza się świe- 
żem powietrzem; wiadomość u stróża lub 
Rządcy domu. —8193— 9 -9

Wynajmuje się od 1 Lipca r b.

TRZY POKOJE
i Kuchnia, z wszelkiemi wygodami, na 3m 
piętrze od frontu. Tamże do sprzedania dwa 
Fligle bramowe filungowe w zupełnie do
brym stauie. Wiadomość przy ulicy Ciepłej 
pod Nr 8, u Właściciela. —98±7—2—3

Jest do sprzedania

26,000 łokci bali,
3 ealowyeh, scsniwych, suchych, po kop. 9 
łokieć, bierąoy na miejscu w fsl. Kamionek 
lit. A, za rogatką Grothowską, gdzie są ta
kie Letnie Mieszkania do najęcia.

—9839—2—6

Do sprzedania za 7.,0J0 Rj.
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Nakładem księgarni Gebthnera i Wolffa |
@rab.owsMe-Przedmie^cie Bfr 15

wyszły z druku dwie powieści, przez

J. I. KRASZEWSKIEGO, I

MORITURI, i
powieść v i eh tomach, cena rs. 2 kop. 25, z przesyłką, pocztą, rs. 2 kop. 40. 

DstatiiB cWile Księcia Vojmiy 
(PANIE KOCHANKU), 

spisane z papierów po Glince.
Cena kop. 90, z przesyłką rs. 1.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach krajowych i zagranicznych. —9283—

Wyszedł z druku i jest do nabycia wc> wszystkich znaczniejszych księgarniach w War
szawie i na prowincji.

PORADNIK DLA MATEK
e pielęgnowania i wychowywaniu dzieci, oraz o leczeniu ich chorób, od uro

dzenia do siódmego roku,
przez

Antoniego Kaczkowskiego
D-ra medycyny, chirurgii, operatora i akuszera, prak. homeopaty we Lwowie. 

Cena rs. 1, z przesyłką rs. 1 kop. 20.
Skład główny w księgarni i składzie nut

Krakowskie-Przedmieście Nr 415.
7—0 _____ __________________________ — 1218 — 5

Księgarnia Sortymentowa i Skład Nut: 
STOPPELLE I STAN, i 

(dawniej Bi. Gliic&sberggQ
Krakowskie-Przedmieście Mr 411 (7)

otrzymała na skład główny

JKomedja w 4-cli aktaeSi przez Edwarda Łukowskiego
Cena egzemplarza kop. 50, z przesełką poczta kop. 60.
3-3— 9314 —

Przy nadchodzącej porze zmiany mieszkań i odnawiania lokali; mamy honor
polecić znany nasz:

SKŁAD OBRAZÓW
zręcznych i drukowanych, oraz fotografji i sztychów. Obrazy drukowane naśladujące do złu

dzenia oryginały, kosztują:

od 50 kop. bez ram.
•'* do rs. 40 z ramami.

stosownie do ich wielkości, wykończenia i ozdoby ram

ALTENBERG I ROBITSCHEK,
3—6 — 9231 — SArakowskie-Przedm. JVr -SI.

OBWIESZCZENIE.
Komora Celna Sosnowice niniejszem obwieszcza, że dnia 15 (27) Lipca i następnych 

dni 1875 roku, (w gmachu jej na stacji Drogi Żelaznej Sosnowice), sprzedawane będą przez 
publiczną licytację różne skonfiskowane towary, w ogóle na rs. 800 oszacowane, a miano
wicie: materje jedwabne, wełniane i bawełniane, towary łokciowe, galanteryjne i inne, 
a także trunki spirytusowe, na które kupujący winni mieć swoje naczynia.

Dyrektor, Radca Stanu Tuchułko.
P. o. Sekretarza, Assesor Kollegialny Szołowski.

2-3 — 9542 —

SKŁAD
Lakierów, Farb i MaterjaZów Malarskich 

I A. KKAUSSE, 
ulica miodowa, ISA (1O nowy ), wprost b. Rzą

du Gubernialnego.

Farbki do bielizny w wielu odmianach najpiękniejsze.
Ultramaring w proszku i w gałkach.
Krochmal prawdziwy pszenny oryginalny holenderski.
Krochmal ryżowy angielski oryginalny Bergensa.
Glans (błyszcz) do bielizny w tabliczkach na obecną zaś porę w szczególności 

otrzymał świeży.
Proszek Dalmacki (Perski) najlepszy, sprzedaje się na funty i flaszeczki.
Papier do trucia much najlepszy oryginalny francuzki Daubina.
Praszek karbolowy, na funty i flaszki.
Proszek amerykański do oczyszczania wszelkich metalów, bronzu, noży wi- 

delcy i t. p. 3—3 — 9034 —

OBWIESZCZENIE.
Przedmioty w spadku po Wilhelmie Hirsch- 
berg, Doktorze Medyejny pozostałe, w In
wentarzu tegoż spadku przedemną spisanym, 
wyszczególnione, jako to: garderoba, obuwie 
i bielizna męzka, pościel, zegarek złoty, de
wizka złota, tabakierka srebrna, różne sp.żę
ty pokojowe, narzędzia lekarskie i przedmio
ty rozmaitego przezlaezenia. na żądanie be- 
nefiejalnego współsuksessora, będą sprzedane 
w Warszawie w domu ped liczbą 1294 (>rzy 
ulicy Nowy Świat pod liczbą 28), przez licy
tację publiezaą, która rozpoeznie się przede
mną w dniu 22 Czerwca (5 Lipca) 1875 r., 
(w Poniedziałek), o godzinie 10 przed połu
dniem.—Antoni Rozwadowski, Rejent.

-9803-2—2

Polki, Francuzki, Niemki, Angielki, 
Guwernantki i Bony,

są do umieszczenia za pośrednictwem
Heleny Czajkowskiej,

Plac Żelaznej Bramy Nr 3.
-9532—3-3

Uczeń Farmacji 
z odpowiednią kwalifikacją, może znaleść 
miejsce w jediej z Aptek ezynniejszych na 
prowincji. Bliższa wiadomość w składzie Ma- 
terjałów Aptecznych W go Zausehner. Sena
torska Nr 470. -9791—2—3

Potrzebne są zaraz

PANNY
podręczne do krawieeczvzny, ulica Leszno Nr. 
domu 49, mieszkania 10. 2—3—9742—

O półtory wiorsty od miasta Siedlec jest 
do sprzedania

FOLWARK 
składający się z dziesiatyn 58 (mórg 116), 
w których jest łąk dziesiatyn 6 (mórg 12), 
z Zabudowaniami dobremi, Cegielnią i Karcz
mą na szosy idącej do m. Sokołowa, na wa
runkach bardzo korzystnych.

Wiadomość w Folwarku Nowa Strzała. 
—9734— 2-3

„THE LITTLE WANZEE.“
ORYGINALNE AMERYKAŃSKIE MASZYNY 

ręczne do do szycia. 
Cena rubli srebrem 30.

najodpowiedniejsze do domowego użytku, z łatwością dające się zastosować do przyrządu 
pedałowego.

Dziełko p. t.:

Jest do nabycia w Redakcji Przeglądu Kato- 
lekiego, przy ulicy Senatorskiej Nr 6.

-8835-6 -6

KSIĘGARNIA

E. Wende i Spółki, 
Krakowskie-Przedmiećcie Nr 412a, 
otrzymała na skład główny dziełko p. t.: 

PORADNIK LEKARSKI DLA KOBIET, 
ułożył Dr Jakób Rosenthal

Lekarz ordynujący w oddziale chorób kobie- 
' cych i położnie, Szpitala Starozakonnyeh 

w Warszawie, Członek Towarzystwa Lekar- 
B^te^s •^rarBzawB^e^0’ z 34 drzeworytami

Cana rs. 1 k. 20, w oprawie rs. 1 k. 50. 
Sprzedaje się we wszystkich znaczniejszych 
Księgarniach. -8859-7-10

Dzieło F. W. Fabera pod tytułem:

KREW PRZENAJDROŻSZA 
w 25 arkuszach druku za kop. 65 nabyć 
można w znaczniejszych Księgarniach.

........ —7-236—4—6

Potrzebna jest zaraz Rossjanka posiadają
ca język francuzki, do towarzystwa młodej 
damy, pcd korzystnemi warunkami. Bliższa 
wiadomość w Rekomendacji Guwernantek 
Matami Cieplińskie], Bielańska Nr 17 
obok Apteki. Tamże są obecnie do umiesz 
czenia kilka Angielek posiadające Język 
francuzki i muzykę; Guwernantki Polki 
i wjższem i niżzzem wykształceniom, Guwer
nerowie różnej narodowości, oraz Gospody
nie Panny służące i Officjaliści, 

—9037—5—6

Z Kaucją 3,000 Rs. 
potrzebnym jest BuLalter do Fabryki i Han
dlu w jednem z większych miast, posiadający 
przytem języki: niemiecki i ruski, za korzyst
ne wynagrodzenie. Reftektanci raczą zosta
wić adres* zamieszkania przy ulicy Nowy- 
Swiat, Nr 23, a drzwi 11. —9784—2—3

R. M. WANZER & COMP.
w Hamiltonie, Ontarjo, Canada, w Ameryce, 

znajduje się jedynie tylko

w Magazynie Leopolda Kholl,
w Warszawie, ulica Czysta Nr 638B nowy 6. 5 —6 — 8092 —

MU łlUrtW TABMM
JEAN VOUEIS

w St-Petersburgu i Dreźnie 
ma honor zawiadomić Szanowną. Publiczność, że wyroby swej fabryki 
do rozprzedaży na Królestwo Polskie przesyła do Magazynów

J. ROSENBLUMA
w Warszawie i Płocku.

2“Ł — 9582 —



n
Obeznany doskonale z obowiązkami

Rządcy domu, 
poszukuje miejsca z Kaucją R< 1.000 za 
mieszkanie. Adres prosi się złożyć w Redakcji 
Kurjera nad lit F. K. —9750—2—3

Potrzebni są od dnia 1 lipea r. b.:
Rządca domu z kaucją Rs tysiąc.
Leśniczy fachowy, kawaler, z dobremi 

świadectwami, do lasów w blizkośei Warszawy.
Wiadomość u Stróża domu Nr 13, ulica 

Wielka._________ -9772—2-3

Poszukuje się Człowieka, 
obeznanego z handlem zagranicznym drzewa, 
posiadający odpowiednie świadectwa i ewik- 
•ją. Wiadomość w Poniedziałek i Wtorek 
od 8—9 rano w Hotelu Krakowskim, u Ciesz- 
kowtkiegcL^^

Fabryka Roberta Bathe
Nowy Świat Nr 38.

Kuchenki naftowe
najlepszej konstrukcji, i naczynia odpowiednie 
w wielkim wyborze. (Cenniki illustrowane) 
Formy miedziane do galaret, Kremów 
i Ciast. Maszynki do kawy, Klosety i 
Waterklosety. Handlującym odpowiedni ra
bat_________ _________ -7135-12—12

Do wydzierżawienia 
180 dziesiatyn (12 włók) obsianych, z budyn
kami, mila za Warszawą. Senatorska Nr 4, 
mieszkania Nr 6. 2—6—9743—

Są do sprzedania KWIATY:
3 duże Oleandry kwimąoe.
6 takiehże mniejszych.
4 Chińskie Róże duże dwoisto kwitnące.
2 duże Woskowniki kwitnące.
3 takichże mniejszych i różne inne Kwiaty.

Na Nowej Pradze, w domu Żelichowskiego, 
pod Nr 103, przy Parkanie Kolei Petersbur
skiej, edtie Krzyż drewniany, u Adamowi
czów -9770-2-3

Jest do sprzedania:
Komoda jesionowa, na ciemno politurowana, 
takież dziecinne Łóżeczko, Garnitur Mebli 
z orzechowym stołem, Szafka kucht nna i róż
ne kuchenne statki. Mylna Nr 5, mieszka
nia 12. —9781—2—2

Do sprzedania

frontowy, o 2-eh piętrach, z oficyną o jednym 
piętrze i obszernym placem, pcd budowę do
mu frontowego od drugiej ulicy, bez pośre
dnictwa. Wiadomość pity ulicy Brackiej Nr 
13 nowy, mieszkania 1. —943?—3—3

Zaraz lub od Śgo Michała, z przyczyny 
smiany interesów familijnych, jest do odstą
pienia na b. korzystnych warunkach,

Magazyn Obuwia Damskiego, 
b calem Urządzeniem Sklepowem i Kontraktem 
dwuletnim na Mieszkanie złożone ze Sklepu, 
2ch Pokoi, Kuchni i Piwnicy. Tak Mieszkanie 
jakoteż i Magazyn mogą być odstąpione ra
zem lub oddzielnie. Wiadomość na miejscu 
pod Nr $8 przy ulicy Nowy-Świat.

-9793- 2-6
Hs.5.000 i 6,000 lub ra

zem 11,000.
potrzebne są na spłatę'wierzytelności hypo- 
tecznych na znacznej wartości domu. Re- 
flektanci z wyłączeniem faktorów, raczą zgłosić 
się do kanoe Da rji W-go Żbikowskiego, Rejen
ta w gmachu Sądu Appel, ulica Miodowa 

-9657-2—3
Różne materjały z roz

biórki domu prsy ulicy Dzi
kiej, są do nabycia z wol
nej" ręki, wiadomość przy 

ulicy Krochmalnej u majstra ciesielskiego 
nod’Nc 100t/37 do godziny 8 z rana lub o 8
wieczorem. -9388-2-3

Skład Owoców i Delika
tesów

»J. StruMszewskiego, 
ulica Senatorska. Nr 2, dom W-go Bujno. 
Otrzymuje regularnie dzicz zamrożoną z Pe 
tersburga Cietrzewie, Jarząbki i Kuro
patwy, oraz Kawior Astrachański mało 
solony, każdego czasu dostać można.

5-5 — 9374 —

TRZY ŻERANDÓŁE
po 18 świec, bronzowe, franeuzkie, dawniej
szej konstrukcji, odnowione i gustownie szkieł
kami ubrane; dwie LAMPY wistące, każda 
o dwóch płomieniach, bronzowe, do nafty, 
kompletnie odnowione, są do sprzedania po 
cenie przystępnej. Wiadomość w Fabryce Ram 
Złoconych w. Sakowicz, przy ulicy Długiej, 
Nr 551, 22 nowy. — 9633- 3—6

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA
ID. G-IŁOSSIZEA.ITIT-A. 

ulica Wierzbowa Mr 638, obok. Hotelu Angielskiego
Ma honor polecić Szanownej Publiczności Maszyny po cenach naj- 

preyttępniejtegch.
1° Maszyny systemu U7 heeler i W^ilson, na stolikach z drze

wa orzechowego, z przykrywadłem na klucz zamykanem i z wszelkiemi 
przyrządami po Rs. 32—35,40 i wyżej, odpowiednio z jakiej fabryki 
maszj na pochodzi i dobroci wyrobu takowej. Maszyny takież bez przy- 
krywadeł od rs. 3 do 4 taniej.

2° Maszyny systemu Singera, na stołach z drzewa orzechowego, 
z przykrywadłem i wszelkiemi przyrządami po rsr. 38, 40, 45, 50 

odpowiednio do fabryki i dobroci maszyny.
3° Maszyny systemu BLowego do szycia bielizny i krawiecczyzny 

od rs. 45.
4° Maszyny systemu Grower a i Baker a, czółenkowe do szycia 

bielizny i krawiecczyzny od rs. 38.
5° Maszyny do szycia krawiecczyzny damskiej ozdobnej, systemu Gro

wer i Baker Greyerowe od rs. 38,
Znana najlepsza w świacie oryginalna Ręczna Maszyna do szycia 

dwunitkowa TAY.L0R»A, ze wszelkiemi przyrządami, pe rs. 35.
Maszyny ręczne innych fabryk dwunitkowe wszelkich systemów od 

rs. 20.
Zawsze na składzie wielki wybór JUassyn oryginalnych 

Amerykańskich wszelkich systemów.
Osobom na prowincji zamieszkałym przesyłam próbki szycia na żąda

nie gratis—ekspedycja posyłek bezzwłoczna—opakowanie i dostawa 
na kolej bezpłatna, gwarancja dwuletnia—nauka szycia bezpłatna, posia
dam własny warsztat i przyjmuję wszelkie reparacje maszyn do szycia.

9—0 — 7687— ..

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH
POD FIRMĄ

J. FRANASZEK
dawniej

'W' JEK, Cojrii

Zaopatrzyła obecnie swój Magazyn, przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście Nr 415, w wielki wy
bór Obić Papierowych, znanych ze swej dobro
ci, a jako wyrób własny, produkowany w zna
cznych ilościach, daje najlepszą rękojmię nizko- 
kości cen. .

Główny Skład Mebli Giętych z fabryki 

BRACI THONET W WIEDNIU
pod firmą.

ADOLFA MACHONBAUM et Comp.
Nowy-Świat Nr 46, obok wodociągu.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż upoważniony został d® zniżenia ee& 
aebli giętych s powyższej pierwszej fabryki europejskiej pochodzących. Dla tego też ed 
dnia dzisiejszego znane krzesełka pod nazwą Hr 14 po rsr. 1 kop. 80 sprzedawsó 
bodni*. Kupującym w większych ilościach odstępuje stosowny rabat. -905-2—8

s

Fabryka Tabaczna
Mi Iwanowicz AsMta&Cmj.

ROSTOWIE USTA TA JDOTSTEINZE

NADSYŁA SWOJE WYROBY DO MAGAZYNÓW

J. ROSENBLUMA 
wWarszawie i Płocku.  9233 

I i Senatorskiej w Pałacu Grabowskich Nr 495 (3) za- 
znaezny wybór doborowych najnowszych fasonów Mebli 

Warszawskich i zagranicznych, a tikże różne Meble używane w dobrym stanie, garni
tury wyściełane, w kolorach rypsów wełnianych, jedwabnych i aksamitem, po cenach nader 
umiarkowanych, Kontentuje się małym zyskiem, aby Magazyn mój zjednał sobie ogólne u: 
znanie. Polecam się Szanownej Publiczności prosząc o łaskawą pamięć. 4—6—8718—

NOWO-ZAEOŻONY MAGAZYN MEBLI
przy ulicy Miodowej i Senatorskiej w Pałacu Grabowskich Nr 495 (3) za
opatrzony został w .... . - ....

4-4

U Professora Gimnazjum w lokalu przy 
ogrodzie zwanym Foksal, w środkowym 
punkcie pomiędzy czterema gimnazjami, może 
znaleźć pomieszczenie, wraz z pomocą nauko
wą, trzech lub czterech uczni dobrej konduity. 
Wiadomość przy ulicy Szczyglej, Nr domu 6, 
mieszkania Nr 5. —9072—3—3

Dawno oczekiwany
Ser Śmietankowy Owczy, znany ze 

swej dobroci,
Ser Szwajcarski i Zielony (KrAuter- 

kaese),
otrzymał i poleca

Handel Win i Delikatesów
Alberta Glaeser,

tlica Długa Nr 17. -8152—3—3

T PARASOLIKI T 
damskie, podług najświeższych wzorów, 
w wielkim doborze, Parasoliki męzkie od 
słońca, tudzież Parasole deszczowe je
dwabne, wełniane i płócienne, podróżne i po
łowę, przygotowała Fabryka

A. WOJNY,w dziedzińcu domu Roezlera pod Nrem 451- 
-8842-6 -6

Do sprzedania

Dwoje Skrzypiec 
koncertowych, jedne za cenę rubli 80, a dru
gie 140 rubli. Wiadomość u W. P. F. H6- 
sik w Księgarni, wprost Szkoły Junkierskiej. 
__________ _________ —9738—2—3

Jest do sprzedania:
Pismo Święte przez Wujka i Wykład Wia
ry katolickiej przez Ks. Gaume. Wiadomość 
przy ulicy Kanonja i Śto-Jańskiej Nr5 domu 
mieszkania Nr 7, drugie piętro. 
_________________  —9692—2—2

Do wydzierżawienia 
kilka Folwarków z inwentarzem, w Za
chodnich Guberniach. Senatorska Nr 4, miesz - 
kania 6 -9744-2—6

NELANOGtNE*
ncątmuiA, w botom

•dorn.
»ia w sahł&dsie Fry- 
AaraMm P. K. Fo- 

psrfumeryi Śnla- 
1 w głównych Skła-

Do sprzedania

Kanapa i Sześć Krzeseł 
dębowych, wyplatanych, w zupełnie dobrym 
stanie. Wiadomość: ulica Chłodna Nr 20, 
mieszkania 5. —9728—2—3

Jest do sprzedania

POWOZIE
w dobrem stanie z fordeklem odejmowanym, 
na jednego lub parę koni. Widzieć go moż
na na ulicy Bednarskiej pod Nrem 8 nowym. 
Stióż wskaże. -9526-3-3

Jest do sprzedania w Briihlo wskim Pałacu 
za umiarkowaną cenę •

Koń biały,
zdatny do powozu i do wierzchu. Wiadomość 
u stangreta Andrzeja co dzień, do 2 godziny.

-9774 -2—3



— m

WŁADYSŁAWA GRABAU, 
ulica Nowy-Świat, Nr 67, wprost 

Kopernika.
Poleca Zegary ścienne, okrągłe, owalne i rzeźbione, Regulatory stołowe bronzowe, 

Budziki i Zegary podróżne, oraz wielki wybór Zegarków złotych i srebrnych męzkich 
i damskich z fabryk Mermod freres, Montondon freres, Robert Brandt, E. Bronner, i wielu 
innych. Wielki wybór łańcuszków złotych i srebrnych jako i łańcusski z imitacji fran- 
cuzkich, po cenach jak najprzystępniejszych.

Za każden zegar lub zegarek nabyty jako i reperowany w zakładzie moim, poręczam 
do dwóch lat bezpłatnie za dobre i regularne chodzenie.___________ 6—7_____ — 9052 —

Wielki wybór najświeższych deseni
OBIĆ PAPIEROWYCH

krajowych, franeuzkich, angielskich i niemieckich— Rolet do okien ko
lorowych, rewańtuchowych i drewnianych, oraz Ceraty we wszelkich ga
tunkach, poleca Magazyn

W. Kuszewski,pid firmą 7

• dawniej J. Różański.

Nr
), Nr 3,

kop.

do znaesenia bielizny.

butelek i 
własnego

własnej Fabryki i Zagraniczne

i, Nr 2 kop.

i violet, 
wy i niebieski 
najlepszy fran

wielkim zapasie
i poleca:

kopjowania najlepszy,

ludełkaeh najpiękniejsze gatunki, od 75 kop. 
jknyeh kolorach za funt od kop. 20.

Pasy skórzane angielskie do machin, w najlepszym gatunku, pojedyncze 
i dubeltowe, po najtańszych cenach. We wszelkich rozmiarach, od i-go do 
10-ciu calij zawsze na składzie. Kupującym znaczne partje odstępuje się rabat.

Paski surowcowe do zeszywania pasów.
Szruby do spajania pasów wszelkich rozmiarów.
Papier szmerglowy po kop. 40 za librę.
Papier szkłem nabijany po kop. 35 za librę.
Płótno szmerglowe po kop. 80 za librę.
Szmergiel, po kop. 18 za funt.
Kit do machin „Mastix“ zwany, po kop. 13 za funt.
Syfony kieszonkowe do kumysu i do wód gazowych, po kop. 60 sztuka.
Filtry z węgla plastycznego do cedzenia wody, połączyć się dające wprost 

z urządzeniem wodocjągowem po domach, bez wywierania jakiegokolwiekbądź wpły
wu na zmniejszenie dotychczasowej ilości wody z wodociągu otrzymywanej.

KRAFT & KUKSZ,
33—0 —10,968— w Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1.

azynie i
deca się Wielki wybór Mebli najświeższych 

' , ’ " - po cenach naj-
Magazynie przyjmują się Meble stare w zamian i do przero- 

Skład Mebli gętych, które się sprzedają po cenash fabrycznych.
I —9594 —3_ 6 — 9480 — ulica Miodowa, Nr 9 nowy. WWW!

ŻNIWIARKI
WALTER A. WOOD w Hoosick-Falls-New-York U. S. A. 

w skutek nabywanego stopniowo doświadczenia, poprawia 
corocznie swą tak 

słnsziie imiiniiA 
która znów na rok bieżący 1875 

znacznie poprawioną i zmienioną została.
W skutek tego Żniwiarki konstrukcji przeszło lub zaprze

szło rocznej, mniejszą mają pod każdym względem wartość.
Podpisani mają honor zwrócić uwagę Szanownych Zie

mian, że sprzedają
TYLKO ŻNIWIARKI ZBUDOWANE NA ROK 1875.

Warszawska Fabryka Machin, Narzędzi Rolniczych i Odlewów, której Główny 
Skład mieści się przy ulicy Senatorskiej, Mr 473D. 3—3 — 9575 —

^



Jest do wynajęcia gara* na Krakowskiem- 
Przedmieśeiu. Ńr 19. Wiadomość na miejscu 
w Magazynie Jubilerskim. —9661—3—3

Zarsz odstępuje za nizką cenę kompletnie 
urządzony

znany od lat kilkunastu, z towarem Dystry
bucyjnym lub bez takowego; wiadomość tam
że, ulica Miodowa Nr 12 nowy.

-9792-2—3

Rs. ło
Skradziono Łyżkę wazową srebrną z wy- 

rytemi gotyekiemi literami „J.W.“ Kto tako
wą zwróii lub wskaże miejsce gdzie takowa 
się znajduje, otrzyma powyższą nagrodę. 
Wiadomość uprasza J. Wilder, Nalewki, 23. 
Zarazem uprasza się wszystkich Jubilerów! 
Handlarzy, aby wyż' wymienioną Łyżkę nie

W przejeździć dorożką z ulicy Miodowej 
przez ulicę Długą, Leszno, do rogu ulicy Ze - 
laznej, zgubiony został Pugilares z Noty- 
skami rozmaitych robót, bez pieniędzy. Uprą- 1 
sza się Szanownego Znalazcę o odlanie ta
kowego pod Nr 7, ulica Ogrodowa, w mieszka
niu Malarza tamże zamieszkałego, za nagro
dą Rs. 1. —9776—2—3

t &o3Baieao ĘeHsypon.

IV

SPRZEDAŻ
WYNAJEM

CENY STAŁE.
Nowo otworzony Skład Fortepianów

KAROLA DEJNERT,
b. ucznia fabryki Piotra Erarda w Paryżu

Otrzymał nowy transport Fortepianów i Pianin z najpierwszych fabryk europej
skich: Erard P leyel, Herz, Schwander, Gervex, Belief, Bucher, Wanckel et Temmler i in
nych.—Wsnel ka Gwarancja. Przy ulicy Senatorskiej Nr 28, obok Resursy Kupieckiej.

6 -6 —8799—
XXXXXXXX

PŁÓTNO!!
Hollenderskie, Bilefeldskie, z fabryk najcelniejszych w znacznym wyborze otrzy
mał i takowe poleca

Skład Płótna i Bielizny Józefa Nathanblut
Senatorska 22, wprost kościoła Ś go Antoniego.

Powyższy Skład przyjmuje wszelkie obstalunki na Bieliznę i całe wyprawy 
Mezkia i takowe wykonvwa starannie podług fasonów paryzkich.

Ceny możliwie nizkie. — 9322 —

MAGAZYN MEBLI,
egzystujący przy ulicy Miodowej, w demu W-go Górskiego, przeniesionym zo

stał na ulicę Elektoralną do domu W go Bapela, R’r 20 nowy.
Magazyn rzeczony posiada oecnie wielki zapas Mebli eleganckich najświeższego fa

sonu i dobrej roboty. ___Wielka Gwarancja
Tamże są do zbycia dwa garnitury mało używane; przytem zawiadamia się także, iż 

nadszet ł nowy transport Mebli paryzkich z drzewa cza nego i orzechowego.—8772—4-6

Krowa młoda
niedawno po ocieleniu.,, jest do sprzedania. 
Dowiedzieć się można na ulicy Długiej w my
dłami Seangera Nr 34. —9001—3—3

Jest do sprzedania

sześeio-miesięczna z rasy est rów, biała wżół- 
te łaty. Bliższa wiadomość w Bufecie na Pra
dze na Foksslti Petersburskim Iszej klassy.

-9768- 2—3

Jest do sprzedania 
Garnitur Uiebli 

mahoniowych, szaber? any eh, Kanapa, dwa Fo
tele, 6 Krzeseł, Stół przed kanapę zupełnie 
nieużywane, rypsem bordo kryte, obejrzeć 
można od godziny Hej do 2ej, i Dywan pod 
stół. Ulica Bielańska, Nr 2 mieszk. Nr 15, 
trzecie piętro. —9761—3 —3

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
rypsem kryty t. j. kanapa 2 fotele, 6 krzeseł, 
i stół, oraz szafa rozbierana toaleta, szeszląg 
skurą kryty, łóżka, biurka lustro i różne do- 
mcwe meble. Uiita Pańska Nr 15 nowy (ślu
sarski znak nad bramą, klucz) w oficynie pra 
wej, mieszkanie naleso na dole.—91-99—3—3

Są do sprzedania 
w Zakładzia 
Stolarskim

HÓŻKS MEBLE.
Hamitury wysłane i kryte, Szafy, Kredensa, 
stoły obiadowe, Krzesła, Toalety, Łóżka U- 
gaywaliiie, Komody i inne Meble.—Są takie 
l używane,—Ulica Zórawia Nr S©, piąty dom 
sd Placu 8. Aleksandra.—Ad. Lśwanowi®B 

—7080—6—6

Z powodu zmiany interesów 
wyprzedają się kompletnie 
MEBLE, a mianowicie: Gar
nitury mahoniowe, orzechowe, 

osikiem kryte, Sr fy tureckie, b. praktyczne, 
Szesląg, Kozety, Fotela i t. p., wszystko u-
rzędowej roboty, po cenie kosztu. Leszno 
Nr 49, w Zakładzie Ta’dcersklm.

- 9763— 2—3—

o 7 miu oktawach, jest do sprzedania z po
wodu wvjaziu za niską cenę; wiadomość od 
9 rano do 1 i od 3 do 6 pi południu, moina 
powziąść u stróża, przy ulicy Niecałej Nr 12.
* u —9820—2—3

Podstawiony
■i®8*' sprzeda- 
nia w Skła- 
dsie Forte

pianów Zagranicznych L. FrSnkla, przy 
rogu ulicy Bielańskiej i Tłomaekiej Nr 2 nowy 

FORTEPIAN
bardzo mało używany, o 7-miu oktawach, 
z całym metalowym blatem i 4 szprejcami, 
najnowszej konstrukcji i fasonu, za bardzo 
przystępną cenę, oraz Pianino palisandro
we, mało używane, zagranicznej fabryki, z an
gielską mechanika, o 7-n>iu oktawach, w naj
lepszym stanie, za Rs. 155. —9583—3 —3

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
Palisandrowy, o 7 Oktawach, jednej z naj
pierwszych fabryk w kraju, mało używany, 
odznaczający s:ę miłym tonem. Ulica Solna, 
Nr 7, mieszkania 13. —9723—2 —3

Do sprzedania 

fORTEPia 
w jasnajlepszym stanie, przy ulicy Marszał
kowskiej Nr 71 (1Ł71) Zapytać stróża miej
scowego w bramie. —9533—3—3

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
o 7-miu oktawach, w bardzo dobrym stanie, 
z jednej z pierwszorzędnych fabryk, za rs. 
200. Ulica Zimna Nr 2, dom Blassa, miesz
kania Nr 37. ' -9795-2-3

Do sprzedania

FORTEPIAN 
palisandrowy, w dobrym stanie, o 7 oktawach, 
z pierwszorzędnej fabryki Tomasza Mote. 
Wiadomość przy ulicy róg Niecałej i Wierz
bowej, 2 piętro, mieszkania Nr 13.

-9725- 2-3
W domu W. Ziemiańskiego przy ulicy Li

powej, blisko Oboźnej Nr 3, do wynajęcia od 
1 Lipca 1875 r.

LOKA LE
1) Na parterze 5 pokoi, przedpokój, kuchnia 
z dwoma piwnicami na cenę rs. 400 rocznie
2) Na 1 m piętrze 3 pokoje, kuchnia z piwni
cą za cenę rs. 250 rocznie. Wiademcść 
n Rządcy domu. —9394—5—6

! NA STAREJ PRADZE,
; w okolicach kolei Ter?spolskiej w nowym domu murowanym Nr 243/4 piętrowym z dwoma 
. balkonami, ogrodem owocowym, stajniami, wozowniami i spicirzem, dziedzińcem oparkanio- 

nym, są różne lokale większe i mniejsza z bardzo doge^aym rozkładem, świe
żo wyrestaurowane, oraz dwa sklepy bardzo pięknie urządzone, do wynajęcia od Ś go 
Jana. Wiadomość na miejscu, a najdogodniej porozumieć się z właścicielem w Hotelu Li- 

: tewskim w Zakładzie Karet do wynajęcia ulica Nowo-Senatorska Nr 5.
! 3—3 — 9559 —

W domu przy ulicy Twardej, Nr 5, do wy
najęcia od 1 lipea r. b.

LOKAL
na parterze, suchy i ciepły, i łożony z 4ek 
obszernych Pokoi, Przedpokoju i Kuchni, 

i z trzema wchodami i wezelkiemi gospodar- 
i skiemi dogodnośsiami, oraz 2 Pokoje na 3m 

piętrze. Wiadomość na miejscu w Kantorze. 
-9779— 3—3

i Do wynajęcia od Ś-go Jana r. b., róg | 
S ulicy Pięknej i Alei Ujazdowskiej, pod ! 
t Nr 1713B, nowy Nr 11, obok Doliny (

Wincentego.

Roczne mieszname
potrzebne, składujące się z 3 ch pokoi, przed
pokoju, kuchni, rd frontu na dole lub 1 pię
trze, w bliskości ulicy Marszałkowskiej, 
w stronie kolei, od Ś-go Jasna lub Michała. 
Wiadomość przy ulicy Widok Nr 6 nowy, 
mieszkania Nr 4. —9672—3—3

Dwa Lokale
do najęcia od 8 lipea r. b., 1 i 2 piętro, po 
3 Pokoje, Kuchnia i Piwnica, na Krzywem- 
Kole, Nr 1 domu. Wiadomość u Właściciela, 

uńca Nieesła, Nr 5 nowy— A. Wilski,

Pokój z przedpokojem | 
frontowy, wejście osobne, przy ulicy Jg 
Pawiej zaraz od Dzikiej, do wynaję- 
cia od 8 Lipea za cenę nizką. Wia- 
domość ulica Karmelicka Nr. 16, 1-e 
piętro lub w Dystylarni W. Tyko ci- Jg 
nera u kassjera. 4—6 —9733

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

Dwa obszerne Pokoje, 
przedpokoik i kuchnia, na parterze od frontu, 
drwalnia i piwnica rs. 230 rocznie. Wiado
mość .na miejscu u stróża, ulica Śliską Nr 37, 
drugi dom od rogu Twardej. —9837—2—2

( I Szwajcarskiej ' (

i Lokal parterowy, ; 
j ( I składający się z Przedpokoju i Salonu ( 
; l ) siedmiu Pokoi, oraz antresoli, Kuchni i | 
i ( i Pralni, Spiżarni, Drwalni, wraz ze staj- I 

nią i Wozownią lub bez. (
Wiadomość u miejscowego stróża ( 

-------- 5- 6 — 9562 —

Od Ś go Jana, jest do odnajęcia

na drugiem piętrze, obszerny, z widokiem na 
Plac Teatralny Wiadomość w Redakcji.

-9832—2-3“
Do wynajęcia od 8 Lipca 1875:

4 Pokoje
z Kuchnią, na 2m piętrze od frontu, w drugim 
domu od Krato sskiego-Przedffiieśeia, przy u- 

j licy Marjensztadt, pod Nr 16 nowym.
■ 3 Pokoje z Alkową i bez Alkowy, Przed-
i pokój i Kuchnia ze zlewem, z Meblami lub 

bez tekowych, na 3m piętrze od frintu, przy 
rogu ulic Brackiej i Nowogrodzkiej, Nr 1 nowy. 

-9829- 2-3

w każdym czasie do wynajęcia z umeblowa
niem i poirzebami, 2 pokoje, przelpokój i ku
chnia. Ulica No wy-Świat Nr 18, u Riądcy.

-9802—2-3

W domu przy ulicy Złotej Nr 43/15O5e, są 
jeszcze do najęcia od 1 Lipca 1875 roku

Dwa Lokale 
z których każdy złożony z 2 ch pokoi z ku
chnią. Ceny bardzo przystępne. Wiadomość 
ua miejscu. ' —9597—4 —6

Do wynajęcia zaraz na tygodni 6 lub 7 

Mieszkanie z ogrodem, 
przy ulicy Wiejskiej, umeblowane, złożone 
z 4-ch pokojów. Wiadomość bliższa w Cu
kierni przy rogu Wiejskiej i Placu Ś go Ale
ksandra. —9764—2—3

Do wynajęcia zaraz 

MIESZKANIA 
z balkonami, na 1-tn piętrze, złożone z sali, , 
trzech pokoi i kuchni, do tego garderoba, pi
wnica i góra wspólna —Mieszkanie z czte
rech pokoi z kuchnią i piwnicą, także na 1 
piętrze, w domu narożnym, przy ulicy Nowo ■ 
lipki Nr 7, ra ogrodem Gimnazjum męzkiego, 
róg Karmelickiej. —9801—3—3

Do wynajęcia od Igo Lipca r. b.
D«a Pokoje z Kuchnią,

na 2 piętrze, pod Nr 361, nswy6, ulica Fre
ta, (Nose Miasto) — Tamże do sprzedania 
Okno z Oberliehtem i angielskiem okuciem, za 
połowę wartości, może służyć do wystawy 
sklepowej. -9759-2—3

Do wynajęcia
Cztery Pokoje z Kuchnią, 

na parterze, na jeden kwartsł, t. j. od 8ge 
lipea do 8 października r. b., może być z me
blami i bez takowych. Wiadome ść na miej
scu u P. Duszek, ulica Elektoralna, Nr 4 no
wy, Iszy dom za Bankiem. —9729—2—3

Letnia Mieszkanie
jest do wynajęcia od dnia 1-go Lipea, za 
Belwederem, jeden pokój i kuchnia. Wiado
mość: ulica Ś to Jerska Nr 26, u stróża. 
......... -9786 -2—3 

Mieszkanie Letnie Tho^Ł ! 
żonę z 3-ch pokoi i kuchni do odnajęcia za 
rs. 60. Wiadomość w kantorze M. Rosen- 
garta, Marszałkowska, 75. —9241—3—6

Obszerne iieszkanie
TD HE BE2

o milę od Warszawy, i .wolipie Nr 11, Isze 
piętro. 2—3—9745—

na 1-m piętrze od frontu, z 4 eh pokoi i piw
nicy składający się, przy rrgu ulicy Dłogiej 
i Bielańskiej, w domu Nr 20/577, jest do wy
najęcia w każdym czasie. Wiadomość u wła
ściciela domu, tamże mieszkającego.

—9777—2—3
Jest do wynajęcia za Rogatką Belweder- 

ską w Sieleach, w każdym czasie, obszerne 
Istnie Jfliesakanie,

które w części lub całości się o dis je. Wia
domość przy nliey Senatorskiej Nr 472, w Skle
pie Braci Bardet. —9739— 2—3

Ńa N swym-Swiecie w domu pod Nr 58 jest 
do odstawienia z powodu wyjazdu

składające się z 2 pokoi, kuehni, piwnicy i t. d. 
stróż miejscowy wskaże i bliższych udzieli 
informacji, —9383—6 —6

s mieszkaniem froatowem i kilka psmaiejszych 
odnowionych

zaraz lub od 1-go Lipca de najęcia. Twarda
Fr 36. -{>566-23-24

W. Drukarni .Kurjera Warszawskiego". Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy.)


